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FORORD

I CIub Assembly den 26. $eptember L972 ble det besluttet at Bergen

Rotany Klubb skulle gi ut en SO-ånsbenetning rrår denne mitepet vil-
le passenes i desember: 1974.

Opplegget var at den tidligere 4O-årsberetningen skulle gjenopptnyk-
tãå-rãã et tillegg fon pneãidentbenetninget ög medlemsstatistikk fon
de følgende 10 ån.

Undentegnede fikk i oppdnag å r:ediger:e stoffet, og lysten ti1 å lage
en riktig vakken tnykksak i hendig fonnat van i høy gr:ad tiJ"stede'
men dettè måtte skninlegges etter flere overlegninger í styret. Tnyk-
ningsomkostninge:: har'- so¡n alt annet - steget stenkt den senene tid.

Slik beretningen nu fnemlegges ben jeg denfon om fonståelse fon at
den er: blitt et kompnomÍss mellem det Ønskelige og det mulige.

En rekke medlemmen har bidnatt med artiklen, pnesidentberetningen'
nedlensstatistikk og råd og dåd i trykkeni- og billedtekniske sPølrs-
måt.

SænlÍg må nevnes klubbens historiken og ankivan, .$![-$g., nedaktøn
fon 40-år:sberetningen, som jeg tidlig tok kontakt med, og som straks
Stilte hele sin enfaning til tjeneste. Han omredigente og supplente
sín histonikk fna de fønste 40 ån med ston grundighet, vi dnøftet
detaljen og fonmuleringeno og han ble ferdig med sitt manusknipt
umiddelbart føn han gikk bont.

Den benetning som her fnemlegges en denfon i hovedsaken AIf Knags
venk. Han gledet seg til å se den fendig. I stedet ble den hans
síste hÍlsen tíI den klubb son gjennem et langt liv betydde så neget
fon ham og som han omfattet med sÍn menneskel-ige varme og tnofast-
het.

Johan H. Meyen
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BERGETI RO?ARY KLUBB GJENNOM 50 ÂR

av A-]-f Knag

Nå¡,50 årsdagen Passeres, teller vån klubb 85 medlemmer' og vi kan kanskje

være så ubeskjedne og fneidige-og si at det er en flokk bna gjennomsníttsmen-

i:esker, godvilje;",nãrrn, som allã fr"" det samme rnål og de samme ønsken' Det

er ingen stor¡ ffãtk, så'medtemmene behøver ikke av den gnunn å ha store fon:

ventningen tit klubúens vírke. Men man kan kanskje være i besiddelse av en

beher,sketoptimisrneomrresultatenpålangsikt.vivetatderrenmenenn
?00.000 notaniar,ãnå run¿t om i r"r:äen, dã er-í samme båt og har det samme

måt. Og tallet voksen fra u¡e tii utå. Bevisstheten on det stimul'er"er' stJ¡T-

ken og gin håp o*-á.t enn er aldni så langt fr:em' Det gjelden bane om å fort-

sette-uãortrøãent og ikke å gi tapt'

Nå skal den altså sknives en benetning om hva denne klubben i Bergen han vir-

ket med og hva den han utnettet;-il;a 1v-1Ín.1evetid. vi kan vel Ídag kalle

Bergen fon en *uiio*"ro' by. s.tt-ïfonhold til bysamfunnet i en srik by i

et lite land en det kanskje ikke så lite som en utiettet i det godes tjeneste'

Det vit hven enkelt kunne danne-"ãã ãn mening om nå:r man han fått anledning til

å lese gjennom be::etningen'

Det åIIer natunlig å si at det nå væne en intenessant og hyggelig oppgave å

sk::ive en benetning om denne 50 år: gamle klubben' Et stimulenende emne' en

levende, aktiv tfuõ¡ med medlemmen ior:de1t ove:r vidt fonskjellÍge 5Éke:ro - en

ínstitusjon med forbindelser og kontakter utadtilt både innenlands og uten-

lands. Men ikke bane det; en venneklubb som holdår møter ånet nundt med fo-

nednag og med Oiuf.rr."ior,"*, i¡-r.rrt illustrert med lysbilden og filn' om emnen

som spenn"o o.r"o-"i åtort-".gi"t"o- En fonening sãm han :¡Ilyst og avholdt

offentlige pr:emieoppgaver, a"u.rui sommenkoloni ior barn, kjøpt' nestaunert

og dnevet gåoa"borri'iå O"iuoøy mcd sornmenkursen fon ungdon' En klubb sorn han

avhotdt 2.470 møten, alrrangert stone distniktskonfenansen' intencity-nøter'

utfar.ten og neisen ion mediemmo",-ir"" fått og han mottatt gjestes på sine mø-

ten fra nær. sagt alle vend"n" t.rrt"r, - aftsã en levende institusjon i fultt

vinke og et irri"n"""rnt objer<t, men iikevel en vanskerig oppgave å lage en his-

tonikk I noenlunde konsentrent form'

Rotarv kommelr tÍI Nor-ee.

Enten vi nå kall-en Rotary Intennationaf en rrbevegelsetr eller-et frforunilo ellen

et rve:rdensforbund", så vet vi at det ble start"i i ¡t""ika i år'et 1905' og at

den fønste r:otanyklubben bte stiftet i chicago av advokat Paul Hanrís' Man vil

uvilkånLig stille spønsmålet: Hva var det som var ånsak til og ga Írnpulsen tiL

at bevegelsen stJtiã-àrrtt" opp i*r.ig."-ig-a"-etten? Jo, irnpursen og utspilLet

kon til oss fna gstoo som den g""ã-hËi Chnístiania, og hvor den .2 âr tidrigene

van stifte-L en klubb, - den fø¡'stã i No::den' Ostokf''tbb"tt er aLtså vår fadden-

klubb og ble stifiet den 23. feb'ua' Lg22, som vari Rotanys stiftelsesdag' og

fønste president var overrlettssakiøner tnygve Wegge og sêknetæn najon Five'

vi skat hen ikke undenslå den opplysnÍng at den- første pr:esident i Nondens

fønste notanyklubb van bergenser:'. 
"gå¿e-han og hans bnon, kjøprnann f{egger var

født i byen melJ-om fjellene og hadde i Bergen navnet Hansen som ettennavn' I

sin ungdom kom á" tii slektníng;;-;ã ga"a"ã I?gF" i Bonre i nærheten av Hor:ten

og tok navnet tJegge som famili.tã"i. I O"1o fikñ notanysmitten dinekte fira Ane-

nika.Ðetva:rnonskamenikanerenoapotekelgl::""'medlemav-FontDodgeRotary
CIub, Iowa, som unde:: et oppholá'i Ñoogu i 1921 tok affære idet han ta¡Þ om

Rotany ned sin nevør davænende tufaui"-:' Ganden (sener:e major)' OIa Píve' Han

gjonde nevøen irrt.nås"ert og hensiitlet ti1 tra'n à ior'"øltt å fa i stand en klubbr
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og dette førte altså til et nesultat. Etter vel I åns virksomhet, fant man

det Ønskelig å unde¡'søke om der van gnobunn for en klubb i Bengen.

Rot kommen til

Da der i løpet av fÒnånet 1924 bJ-e gjort fonsøk på å stífte en ::otar.yklubb i
Bergen, for.tonet byens sentnum seg adskillig andenledes enn det gjøn idag.
Det vaf bare g år' etter den stone brannkatastnofen í 1916, og stol"e delen av
sentrum 1å i nuífren samtidig som fo¡.retníngebanakkene fna 1916 van fremhensk-
ende i det sentnale bybildet. Det gikk tnegt med gjenoppbyggingen, og ned-
gangstiden etter fonnige vendensknig hadde satt sitt preg på fonhoJ.dene. Dét
tan således nevnes at hele str'øket fna 01e Bulls plass tll Stnåstnandgaten van
belagt med trebarlakken, bortsett fna en enkel tomt: hjør"netorrten rrstendenhjøn-
nettr, hvorfinmaet N. P. Stenden som det fønste hadde reist sitt moderne fônnet-
níngshus. Telegnafverkets kvartal og posthustomten 1å øde, og nondenfon Tong-
almenningen sto det íkke bedr:e til. Svaneapoteket kneiste i enson majestet ved
Strandgaten som det fønste nyneiste hus på den kanten. Når. eldne bengensene
tenken tilbake på denne gjenoppbyggingstiden, så vil de minþes de sentnale by-
delen som en noksårrrotettrbydel, en blanding av barakker, kJetiernuine¡'r¡ Lnn-
gjerdede kvantalstl'øk, fontau av tnen det gamle barnepankom¡å¿et og selve bypar"-
ken tatt i bnuk ti1 banakken.

Bybildet var'altså noe ganske ahner:ledes enn det en i dag da to av 0s1o Rotary
Klubbs medlemmen vånen 1924. kom til Bengen fon å søke kontakten og fon å son-
dere ternenget med henblikk på å oppnette en klubb i Bengen. Det van overr"etts-
sakføner Tnygve Wegge og disponent Thon Bisgård som hadde fått denne oppgaven,
og den ble i løpet av vånen rettet henvendeLser til en nekke menn i byen ned
henstilling om å íntenessere seg fon saken. Resul-tatt kom ut på fonsomme::en.

Stanten i rfBenssliensalenrt på No:rge.

På foranledning av ankitekt Sinding Larsen, som var" nominert som pnesident i 0s-
lo R.K. for: penioden 1924-25, ble den innkalt til møte på Hotel Nãnge 12. juni
1924. Møtet ble holdt i I'Bengsliensal-enil og van sammenkalt av 5 innbydene, ne*-lig: Hennik Vedelen, Peten Egidius, CanI Lampeo Bjanne Monsen og Moniiz Christen-sen. Den møtte ialt 17 her:nen, fonuten Sinding Lansen. På dette møtet ble Ben-
gen Rotany Klubb stiftet.
Ved anledningen ho1d.t Sínding tansen et onientenende fonedr:ag og nedegjorde fon
T:lyybevegelsens ideen og mål og ga en kont ovensikt oven Rãtanys hisionie fna
1905 tíl L922, da den fikk fotfeste i Nonge. Hans tale fonmet seg som en varm-
ii1¡ agleU fon nota::ysaken. Han Ia sænlig an på vennskapet og fnemholdt atoette ble utviklet ved at medlemmene mØttei i tiuít, i oir"ouLSe og i fondna-gelighet. Man skulle tenke frÍtt, tale fnyktrøst, tjene ,.,"g"nnyitig og ta altolp i beste mening. 0g ikke minst møte li.lets alvon med den størst-mutig" poo-sjon godt humør..

Ì:"lilt tarsens sLuttbemenkningen kan ha d.en samme gyldighet í dag som fon S0srqen: "I fonhold til det store vendnnssamfunn vil Rotany ved sin beg:rensningùv-m.edlemskapet atltíd bli en liten samlíngavmenn, hvon ston den enn voksen.

"ï ftt"V kan, hvis med.lemmene besjeles al den rette notanyånd, bli den sundeig
dï:.ti::$": I:" samfunnets utviklíng og vekst.rr Han sluttet med å lese Kiplingã
kiì;* tt" r o1e Thommesens over:settelse. Fonsanlingen ble så enig om å stifte
Ë;äi;"#t"iili:;!e enklænte å virle bli medrem og undenskrev pnotokotten esen-
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Hennik Vedelen
Hans B. Fasmen

Carl Fonahn
Håkon Stenden
Canl LamPe

Birgen Lund

Karl Sande
Emanuel Reimens
Einan Oscar Schou
Chn. Lange
Gottfned Vedelen
Moritz Christensen

Peten Egidius
Bjar"ne Monsen
Carl ,J. Schnítler
Fned. B. Holpboe
Einan M. Nielsen

Til stYne ble valgt: Henrik Vedelen, fonmann
Car,I Schnitlet'
Petet- Egidius
Hans B. FasÌnen
Canl Lanpe, kasseren
Moritz Chnistensen, seknetêt

Det ble besluttet at klubbens faste, ukentlige mØtedag skulle være fnedág, og
møtetiden fna kl. 19 til 20. To av de 17 som var med på stiftelsesmøtet falt
fna med en gang uten å ha deltatt i et eneste møte senere. Et annet medlem
falt fna etter å åo. De fønste ordinære møter bte hoLdt på Hotel Rosenknantz,
eller Bengens Folkehote.l- som det het den gang. Delvis ble også møtene henlagt
tit medleÍ¡menes pnívatboligen.

0m vekst oe anbeid.

Det fØnste ånet var som sagt rnedlernstallet 15. I 1925 kom der. inn 6 nye med-
lemmen så tailet steg til 21. Det føIgende ån b1e den innvotent 9 medlemmen.
I L927 b1e der: tatt inn 5, og i utstillingsåe 1928 ikke mindl:e enn 13 nye med-
lemmer. Ðette en det største antatl medlemmen som har" vært opptatt noe år i
klubben. Medlemstallet kom dette ån opp i 37. De følgende ån fnem til 1940
var tilveksten fra 2 til I medlemmen pr. ån. Ett år, i 1933, ble ingen nye med-
lemmer opptatt, og den gjennomsnitttige ekspansjon pn. år van 4 nedlemmen. Ved
lS-årsjubileet i 1939 van rnedlemstallet oppe i 69.

Klubben har: etten at den fnem til 1928 hadde siknet seg en solid og tallmessig
sett nimelig gnunnstamne, a1ltid søkt å Ia utvidelsesarbeidet fonegå i et avba-
lansent tempo fon at de nye medlemmen skull-e få tid til å bli akklimatisent og
føle seg hjemme i klubben. Denved han den oppnådd at den gode, kamenatslige ånd
og tone, som er noe av en livsbetingelse fon en notaryklubb, a[tid har vænt
fremhenskende. Unden hensyntagen til byens kultun- og næningsliv hva kvalifika-
sjonen angån, han klubbens mål samtidig vænt å skaffe sosialt intenesserte og
verdifulle medlemmen inn som aktive r:otanianene. En natunlig, jevn utvikling
og vekst av klubben har vært målet.

Nån Bengen Rotany Klubb den 12. juni 1974 kunne se tilbake på 50 åns vinksomhet,
så kunne vi ned tnygghet si at ingen annen ktubb i Bengen, ingen fonening, in-
gen institusjon kan vise en sIík jevn, trygg og stor møtevinksomhet som den lo-
ta::yklubben kan se hen til. Og vel neppe heller til slike allsidige, vaniente
og inteneasante ¡nøteprognammen. Uke etter uke, fnedag etter fredag, ån etter' ån,
har klubbvennene kommet sa¡nmen, vinten og sommer. La oss se på noen taIl. De
vil gi et innblikk i vinksomheten og gi en anelse om det anbeíd som liggen bak
det hele.

Fna og med stiftelsesmøtet L2. juni 1924 og til og med det siste møtet i klubbån-
et 1973-74 han Bengen Rotany Klubb holdt ialt 2.265 ondínære møter. Hentil kom-
men endel andne møten og konfenansen, bl.a. CIub Assemblies, distniktskonferan-
sen, festmøter etc. trFnedagsklubbenrrs møter i kr:igstiden en hellen ikke tatt
ned. De utgjonde 209, således at møtetal1et ned disse kommen opp i 2.464. På
disse møten han den vær-t holdt ca. 2.000 for.edrag og kåsenier. Hvon mange ko-
nitémøten, stJnnemøten osv. som han vært holdt i disse 50 ån, en det umulig å få
ovensikt over. Tenken vi på alt det fonhåndsanbeid som disse møten og foredr:ag
han kostet, utanbeidelse av manusknipten, studien, innhenting av opplysninger,
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statistikk etc. ,
det.

får vi uvilkårl-ig en dyp nespekt fon krubben og kLubbanbei-

Nåve1, det er ikke l¡ane tallene som talen. Vi skal også se litt på nesultat-
ene, så vanskelig det enn kan væne i et sl-ikt tíl-fel-le med en notar"yklubb som
ikke opptner utadtil og som ikke søken r"eklame fon seg selv, men bane sØken
anledning til å være til gagn. Rotany skal vær.e inspinasjonskilden og et hjef-
pemiddel'til å fnemme fonståelse for de oppgaver og netningslinjer: 

"o* Rot"oy
han tnukket opp. Vi skal væne varsomme med å uttale noe om nesultatene. En
gjennomlesning av denne fonholdsvis kontfattede benetning om klubbarbeidet
gjennom disse 50 år vil imidlentid gi et gnunnlag for en bedømmelse.

Det er en mengde saker" som i løpet av disse møtene han vænt fnemme til omtale
eller- til behandling í klubben. Det har vært sagt med en viss nett at klubben
er en smie, ellen et venksted, hvon gode tanken og ideen kastes fnem, hvon der
reises spørsmål, fnemlegges planen og hvon stone og små saker b1ír: gjenstand
fon behandling og diskusjon. fdeen som senere er blitt fren¡met gjennom andne
kanaler:r det vær"e seg kommensielle, industniell-e eller andne av åamfunnets onga-
nisasjoner, han ofte vænt luftet fønst i Rotary. Men notanyklubben som sådan
gin ingen uttalelse utadtil og opptr:en helle:: ikke som organisasjon utadtil i
den slags spørsmål.

Når'f.eks. Bengen Rotany Klubb i sin tid rned stolre ofr"e både fna kl-ubbens og
fna medlemmenes side, gikk til ínnkjøp av Godskegården fon å drive kursvirkãom-
het der, så van det ikke for' å stilte klubben Í relieff. Det van fon å sette
en god plan ut i livet og dermed gagne samfunnet. Det van hellen ikke for åfå noen reklame for seg at kl-ubben årvisst satte opp pnemien ved landbnuksut-
stillingen' men det van fon på denne måten å skape et bedre fonhoLd mei.l-om by og
Iand, idet vi denved la õr clagen at byens folk hadde inbnesse av og forståelãe
fon gode ytelser innenfor'landbefol-kning¡en. Det vanhellen ikke for å bli nevnti avÍsene at vån klubb i sin tid stantet sommeï.koloni fon mindreånige bann. Det
var for å yte ser:vice av samfunnsmessig ant på et omnåde hvor der hittil ikke
var ytet tilstr.ekkelig av samfunnet.

Rotary International en i dag en stor onganisasjon som spenner over alle verdens-
deler og ca. 100 fonskjellige nasjonen. Bengensklubben han såvel som d.e øvrige
norske og utenlandske )<lubben, i ånenes løp beskjeftiget seg med mange oppgaver
og av vídt forskjellig ant" Det anbeid som en nedlagt en utfør.t i ñåpei^ã* å
gagne andre.

I de før'ste ån opptok Bengensklubben spørsmåIet om pnemieoppgaver - og all-eredei 1924 kom den første oppgaven' som tok sikte på ungaom*u.r-ãg var av sosial ka-r-akter. Den neste kom i 1927 og angikk hvilke krav d.en må sfittes til våne na-turlige jondbnukspnodukter. Denne oppgaven vakte ston interesse oven det heleland, og den pnemiente besvanelse bl-e tnykt og for"delt i ston utstnekning.

Det ble hvent ån oppnevnt en "By-og Landkomitéttinnen kl-ubben for. å tilgodese
samarbeidet mellom byen og dens oppland. I dette anbeidet var banksjef Thorleif
Evanths en fonegangsmann. De årlige vestlandske bondestevnen son han anranger-t9 og sto i spissen fon í en årrekke, er llitt en fast, ånlíg tilbakevendende be-givenhet. Institusjonen er blitt av ston betydning for et Èedne fon¡old meLlomland og by og for en bedne fonståe1se av såvèt byãnes som bygdenes fonskjelri-ge intenessen. Den ble videne utdett ænespnemier. ved jordbru[sutstillingãn.
Det van kjøpmann,John Runshaug som í sin ti¿ tot initiãtivet til dette.

I 1928 fremkastet oveniege Schønfelder: tanken om en sonmenkolonÍ fon bann undenskolepliktig alden. Denne planen r¡ant stnaks gehør og ble satt ut i l-ivet
under stor oppslutning og ínnsats fra medl-emmenes side.

Av de andne saken som klubben har opptatt må bl.a. nevnes skogsaken, sem alrtid
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han ligget den vanmt på hjentet. Inspirent av davær:ende formann i Tnondhjem Ro-
tany K1ubb, Anne Høegs, fonslag og appell om at de norske klubber bunde oppta
arbeidet for skogsakens fi:emme, ble den i novemben 1931 annangent et stont skog-
møte. Skipsneder Geong von Enpecom van dagens forednagsholden. Han van, som han
selv sa, amatør3 på omnådet, mens hans fonedrag ban pneg av en innsikt, en kjæn-
lighet og en intenesse fon saken som virket inspinerende. Han hadde selv i løpet
av den tíd han hadde eiet Lysekloster", plantet ut oven 400.000 tneplanten. - "0g
intet sjakktr:ekk i min egen fonnetningo det være seg aldní så hetdig, han gitt
meg den intense glede som den å se de hundnetusener? av unge, spfuende, grønne gnan-
tnæn stnekke seg i høyden mot lyset, og bevisstheten om at hvent år som gån ska-
pes den verdier av blivende verdi fon landet og for de kornrnende slekten. Fon et
skogkledd No:rge en et vaknene og r"ikene Nonge.tr - Skogsaken fikk mange nye venneu
den kvelden og Skogselskapet mange nye medlemmen.

Anbeidsl-øshetsproblemet i mellomknigstiden var et av de spønsnål som gjentatte
ganger b1e behandlet í klubben, og clivense fonslag til avhjelp ble fnemlagt og
diskuter-c. tikeså var. fneds- og nednustningsspørsmål oppe ti1 behandling.

Angrep på Rotany.

Innen Rotany så man ibgynnelsen av 30-ånene og fnemover med sterk bekymníng på
nazibevegelsen i Tyskland. Der van den gang et fellesdistníkt for Øster.::ike og
Tyskland: Dr. 73, Den første klubben b1e gnunnlagt i llien i 1923, og 2 ån sen-
ene kom den fønste klubben i Tyskland; i Harnbung. I begynnelsen av 1933 van den
i dist::iktet 50 klubber, hvonav 36 i Tyskland og 14 í Øste¡.nike, med et samlet
medlemstafl på ía1t L.740.

Nasjonalsosialistene begynte dette året å gå ti1 angrep i forbindelse ned Paul
Hannisrs besøk høsten 1932. Partibladet rrVolkspanolerf i Dresden :rettet et vold-
somt angrep på Rotary, son ble beskyldt for' å være fret maktongan fon jødedommentt
Det ble vide::e sagt at det fnemgikk I'uimotståelig at en rekke tyskere, som spíl-
len en ledende nolle i det offentlige Iiv, med eller not sin vilje benyttes til,
under ledelse av prominente jøden, å befeste og fonevige høyfinansens hennedømme
over det tyske folk.rr

Dette angrep på Rotary fikk svan fna guver"nøren i det tyske distníkt, som fikk inn
en antikkel i en rekke tyske avisen, hvoni han gjonde rede fon Rotanys rneníng og
hensikt. Dette stagget nazistenes angrep i noen tid, men den he¡:sket utnygghet,
og rundt om i Eunopa var^ man i klubbene stenkt opptatt av spørsmålet. Den ble
nedlagt neget anbeid fon å innhente og fon å spr:e opplysninger om hva som van sant
og hva son ikke van det.

I Bengensklubben var: det særlig pnofesson dn. phil. Aug. Bninkmann sorn oníentente
om dette bnennende spønsmåt. Man håpet jo i det lengste at tysk Rotary sku.l-le
slíppe noen inngnep ellen lide noen over:last. Som kjent lyktes det ikke å stanse
agitasjonen mot Rotary, og stillingen ble stadig mer og mer vanskelÍg fon de tys-
ke kl-ubbene, og det endte med at Rotany b1e fonbudt.

rFredassklubbenrr - fnedae 22. novemben 1940 - fnedag 18. mai 1945.

Fonholdene for Rotany i slutten av 3O-årene i lta1ia og Tyskland van usikker'. En
intennasjonal institusjon som Rotary som bl.a. hadde til fonnål å anbeide fon in-
tennasjonal fned og fonståelse, passet Íkke inn i de to diktatoner, Mussolini og
Hitlens, planer. Italia gikk fønst til angnep, og samtlige klubben ble opptøst
den 31. desemben l-936. Tyskland fulgte eksemplet noe senere. 0g så kom krigen,
og etter hvent som den tyske okkupasjonen gikk videne, ble Rotany forbudt fna
land til land.

I Nonge kom forbudet i novemben 1940. Siste møte før likvidasjonen fant sted b.l"e
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holdt på Gnand Café fnedag 27. septemben 1940. Klubben har i sitt arkiv en skniv-
else, áatert Bengen, 2I. septemben 1940r sålydende:

ttSichenheitspolízei N.K., Bengen.

In den llohnung des Kaufmanns Tonnøe:
3 Ordnen (Inhatt Schniftwechsel des Rotanykl. )
I Ref el:atsprotokolbuch
und diverse Dnucksachen
vonläufig Sicher:gestellt bei den hiessigen Dienstetle assenvient.

Lang (SS-U. ) f.,. schmidt (ss c,bensohanführen)"

Andens Tornøe van klubbens seknetær i 1939-40. Han hadde en StorÀ del av kl-ubbens

bøken og dokurnenten hos seg, såvidt vi vet delvis i sin pnivate bolig i Porskjøn-
nelsen õg delvis på sitt kontor i Tonnøegården. Man kan menke seg ordene rrvor-

täufig Slchengest;Ut" idet foneLøpíg-Løftet, hvis man kan kalle det så, gikk i
oppfyÍfets", *un niktignok etter B. mai 1945, etter at Tyskland hadde kapitulent.
Ellens ville det vel nePPe blitt 'rvonläufigrr.

Tyskenne kunne imidlentid ikke fonby at der b1e stantet en kl.ubb med utelukkende
såtskapetig titsnitt, nemlig en sånn uskyldig ting som en bnidgeklubb. Rotanian-

"on" "tÍftãt så en b::idgeklubb unden navn av itFredagsklubbenrr, hvot medlemmene

spilte br:idge hver fredagskveld under resten av kr-igen. Kontene var i alle fall
.ifti¿ for hånden om de ikke b1e bnukt så ftittig. Fon ondens skyld ble k.l"ubben

også ínnmeldt i den l-okale kortspillonganisasjonen, så alt denslags van i behønig
onden.

Andens Tonnøe opplyste at den tyske offisen tang som hadde fått i oppdr:ag å sønge

for Rotar.yklubbäns-Iikvidasjon, var sønn av en tysk notarianen. Han nå sikkent
hatt kjennskap til Rotany og d"n" vinke, ogtan har kanskje også vænt påvir:ket i
rrotaniansktr netning. Oãtte er noe som vi ikke vet, men det kan også være grunn-
en tit at Bengen Rotany K1ubb var den eneste klubben i Danmank og Noqge som un-
den hele krigstiden holdt sine ukentlige møten under dekknavn.

Av Rotaryklubbens 50 leveår kan man altså si at mer enn 4å ble tilbnakt rrunde::

jondenrr.- Denne peníoden danner: et eget godt kapitel- i Bengen R.K. rs historie.
óet er en kjent iak at fetles ulykke og vanskeligheter" dniver fren hjelpsomhet,
vennskap og gjensidig støtÞ, oppmuntring og trøst. Det daglige liv i Bergen un-
den kniþen dannet heller: ingen unntakelse i så henseende. Medlemnene av Rotany-
klubben i disse ånene ble sveiset godt sammen, så den i stedet fonrFredagsklub-
berlt godt kunne ha båret navnet trKamenatklubbenrr for gode kamenater b1e de alle-

"um*ãrr, 
og enhven følte segtrtnyggtr i samvænet og kunne væne rfåpenrr som i sitt

eget hjem. Klubben var: der"for en kilde fon opplysninger og fonmÍdling av ille-
gãte bnev etc. Alle var jo hungnige etter siste nytt. Møtene i I'Fnedagsklubbenrl

ble for r:otar"ianenne lyspunkter i mønket.

Møtene bLe som regel holdt på Restaunant Bellevue, og noen gangen på Hotel Nonge,

når BeLlevue var opptatt rned andre arrangementer. Fru Schrøden sørget for at den

til hvent ïnøte var" dekket bond med en ellen annen varm nett med tilbehøn. Det
van jo til sine tiden ikke så lett fon vertskapet å skaffe de matvarer som skulle
til. Det het denfon ofte i innkallelsen tiI møtene: rrGlem ikke å ta med potetenrf.
Nån nøtene var henlagt til Hotel Nonge, sørget alltid direktøn Walter fon at det
bl-e en hyggelig aften. Møtene den ble holdt i den store peisestuen i fønste
etasje.

trFredagsklubbentr sveiset med.l-emmene bedre sammen enn noen Rotanyklubb kunne ha
gjont på vantig vis. Vennskapet og samholdet fra denne tiden kan spones den dag

i dag i Bengen Rotar.y Klubb.

Unden okkupasjonstíden i Fnanknike møttes rotanianenne i endel byen henmelig tnass
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i Gestapo. Pr.esident i R.I., Fnanlc Spain, fortalte unden sitt besøk i Bengen

i IgSf at det en gang hendte rotarygnuppen i Amiens at den under et møte ble ov-
er:rasket av fienden, erÌ rraifonrne::t tyskere soîrl sto i dønen. De franske notani-
arûï'i:e ventet ned sl<r.ekk på det vÍciene forløp. Menttfiendenrr sa: rrFontsett møtet,
rnj.ne henpen, jeg var noterianer i Tysi<laucl før knigen.rr- Ful.]t så heldige va:: ví
ikke í Bergen dcn fnedagskveldcn i¡. Bel'levue ble ornrin¡,et av Gestapo unden et mø-
-Le. Iret var: 5 b:'.1-er. soit vara r3'icket ut, og tyske:rne kon inn med sine nevolvene
klare i fr.al<I:e1o¡rillen. Pessene ble 'vi.si.ter.t, gande::oben med yttentØy undersøktr og

eå ble EíIif Amundeerr, klubbene ticì.llgere pnesident og past guvernør, tatt inn i
et side.¡:¿nelse til forhø::. Det-Le øyebl:i-Jcì<e-t ble nyttet til å samle inn visse pa-
pinen og dokumente:: som rnuligcns kunne bli å::sak til ubehageligheten. Den va::
Lc-r.ditl'¡is å.pen peis på irellcvi-ie, og et muntent peisbål flammet opp da tyskerne
attelr kom |ãn igjen. Ì.fen Arnuricls¡cn i:lc annestert og fikk vansmekte 20 dagen i tSrs¡
fengsel. Til cr:ien'ce::ing kan oppl.yses at Amundsen den gang var fonmann i Be::gens
Ilande-l-sforení-ng, og ciet.¡ar i egenskap av denne stilling han var" ettersøkt.

Et mlte so:r víl husl<es - f::edas den 18. naí 1945.

liel. : Ìla.r"seillaisen

Rel<]c dín hiirrd, ::ote"niane::',
fr"cn til irå'r:dtrykk n',ed fneniìe og venn.
Hen e:r f,-s't, hen en flaggr hen en fanen,
det e¡ fest.].ig å leve igjen.

L(|ul:bens gamle og-[rofaste husdikten, Âna::eas Visted, hadde på eget initiativ'
'"loppfondnet laget en s::r:tg fj.lcs fe::dig til første møte etten knigen, - fnedag den
tB" mai 1945. t'løtet b1e holdi Då Ho"[el Nonge i peisestuen i 1. etasje, altså i
clet sam:nej ront h.¿or" frer.La.gslrlubben hadde holdt endel av sine |tbr:idgemøterfr under
cì<l<upasjonstiden. De sitcr'ce stdrofer over disse linjen kan stå som motto fon
føIelsen og stemní.ngen bJ-anì: de 34 rnedlei¡ncl scÌÌl vata mãtt frem. Det van dagen
ette:: den fø:'ete, offerittige 17. mai-feiningen etten fr:igjøningen' og gleden og
begeist::ingen var fnendeles i full bfomst. Fednelandssangen hadde både den fone-
gående dag og tidligene r.unget nokså nìange gangell og på mange steden, så det van
i¡':l-igens med heneiJct at Visted h¿rldc val-gi: Marseill-aisens tone:: til sine 2 vens.
De b1e su.nget rired be¡eisLni-ng.

ü-]-u-bbcns pr.esÍ.dent, ts. V. Holb¡:lç-l{a.nsen, ir-Iste de fnemnøtte inedlemmer velkommen
etter 5 åns fi.avær', hvcre'l-ter han redegjorde fon klubbens vilkår- unden knigen og
olckupasjonstíden. Talenen ut';alte sin glede over: at man atten kunne åpne Rotany-
lllubben og gledes oven seieren som var vunnet, - en seien fon de idealen som Ro-
-i:trr.y alltid i:a:: frernholdt. i{an nevnte at de 5 å::s okkupasjon hadde gitt oss nanl<.
e::e holdning og klare::e linjen enn før. Holdningen føn knigen va¡'ikke sær:lig
imponerende. Den u'tstrtikte nespekt fon andnes oppfatning fønte ti1 at man mente
enhver" oppfa'ininq var like gocl. Sel-v om cnhven har knav på å Ufi hønt, både me-
ningsfelleu og mots'tan<1e:re o så er den dog én som ikke har ::ett til det, - den som

selv vil fr.ata andr.e netten til å komne til onde. Det van talenens håp at den
fi:iske antipati not diktatur som okkupasjonen har skapto rnå bevanes. Da vil megel:
v¿-âFe vurnet L.åCe for: fol-ket og Rotarybcvegelsen.

Ì{r:dlensfc¡ntegnclsen viste 67 medlemmen. Av disse var 3 døde før' klubben ble opp'
l.øs'[: jJnin]c¡nann, l'trondahl-O1sen og Sontum. Senere van følgende medlemner avgått
ved døden: E. Andersen, H;rgbant von Erpeccn, Schjeldenup, Sund og Tonnøe. De av-'
¡iødes mi::ne ble æret. Ett mc,dleln haCde melrit seg ut. Til møtet var innkalt de
sar¡ime som hadde deltatt í 'rFredagsklubbentt, ialt 54. Som seknetæn innvalgtes
Bjanne Minde, som arkivan A. Visted (i stedet for Bjar.ne Monsen, som ønsket å
tnekke seg ti-lbeke). Scm komité fon å tr.effe avgjønelse om vendige medlemmen ble:
valgt: Eiiif Anundsen, Helland-ilarisen, Sæthre, Fniele og Einan 01sen. Postmesten
E. Eníksen ble ínnvalg-i son akti.:t rnedlem av klubben med akklamasjon. Han van gain-
mel notar:ianen fna Stavanger4 og hacide etter over"flytting tÍl Bengen vænt med i
rrFnedagskLubbenrr .
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Den følgen også en glede med å vÍte at klubben utgjøn en kanaktenistisk stemrne i
det stone notany-onkester, som favnen hele kloden ned sine tone¡.. Vi vet at den
nundt om i venden er tusenvis av klubber som på tilsvanende rnåte jevnt og utrette-
i-ig gån etten de samme spor som vi i Bengen. Det en også en glede å vite - og
det gir: tnygghet - at hven dag holdes der mer enn tusen ¡.otar3rmøten nundt om i
venden. I det vennlige, kamenatslige miljøet i disse kl-ubbene blin man inspÍnent
til etisk tenkning, man fån en videne horísont og bninger nye og gode impulsen ut
ti1 dem man komnen i kontakt med. Noe godt av tanken og ideen kan dukke opp hven
dag. Det henden at det er en tÍten tankegnist som tennen de stone utviklingsbål
son lysen over- venden. BevÍsstheten om alt dette inngin gledeo og gl-eden skapen
smil, - et faktun som kan studenes på hvent eneste notanSrmøte.

Klubbens tidligene president og mangeå:rige seknetæn, Bjanne Minde, fonsto bedne
enn noen annen hva humør" og smil betyr både fon klubb og sak. Han utformet sin
mening med følgende ond: trEt anstnØk av lys tone og godt hunøn bøn få en god og
bned plass på våne programner. Ðen er: mange fondelen ved at nan d5rnke:r humønet.
Humøn av godt hjente skapen smil - og smit avvepnen den mest fonmidable motstand.
0g slik awepning, endog í det snå, befordren fned og fnemmen godt fonhoLd mellom
menneskene. rl

KlubbLiv og møtelokaler.

Rotanyklubben han stort sett vænt i den heldÍge situasjon at den han dísponent
oven gode og hyggelige møtelokaler,. I den fønste tiden van det på Hotet Rosen-
krantz, og senene avvekslende på ttotel Nonge og i losjen ttDen Gode Hensigtrt. Fna
septernben 1930 b1e G¡.and Hotel Tenminus klubbens faste møtested fnem til knígsut-
bruddet i apnil 1940. Hotellet ble da besatt av tyskenne som allenede fr.a 9. apr.il
Ia beslag på lokalene. Etten stans í møtevi:rksomheten i apnil og mai, kom man
sammen igjen fredag 28. juni i Gnand Caf6s selskapslokale::, og nøtene fontsatte hen
til slutten av september. Rotany van da komnet ínn i tyskennes søke1ys og ble
fonbudt. Siste rotarymøte ble holdt 27. septemben. Klubbens pnotokollen og papi-
nen b1e beslaglagt i den utstnekning okkupantene fikk fatt Í dem. Kassens inn-
hold van rrforsvunnettr, dvs. gitt bort til veldedige institusjonen.

Klubblivet i Bengen Rotar"y Klubb han i ånenes løp antet seg på lignende måte son
det fonmodentlig fonegån i de fleste nonske klubben. Den en et fonednag ellen et
kåseni på de allen fleste møter nån ikke ind¡:e anliggenden, valg el-len lignende,
leggen beslag på møtetiden. Fonedr.agene supplenes titdels med diskusjon. Foruten
bransjefonednag han den vænt holdt forednag om så å sí ftall verdens spønsnåltt, -
vekslende og í kontakt ned tidens tanken og pnoblemen. KLubben kan sÍ om denne
vÍnksonheten ved klubba¡-beidet at rríntet menneskelíg har: vært den fnemmedrr.
Emnene kan ha vært av men elLen mindne lokal intenesse fon byen ellen dens oppland,
de kan ha væt av bnennende samfunnsnessig art. Lysbilden og filrn har. vænt ftít-
tig nyttet i tilknytning til emnene.

Samvænet etten møtene han vænt av stor betydnÍng fon klubben. Enkelte han spilt
bnidge, sælig i ånene føn knigen, nens andre, - de fleste, dynker sarntalens kunst,
tildels diskusjon om emnen i fonbindelse med det foregående fonednag. Disse dis-
kusjonen og den meningsutveksling som finnen sted etten møtene kan væ¡.e meget ven-
difuIl.

Den han i ånenes løp i tilknytning til ånsdagen, jubileen, konfenanser og store
besøk vænt avhoLdt festen. Således ha:: den negelmessig i februan måned, omkníng
ånsdagen fon Rotanys stiftelse, vært holdt et grand galla møte med damer". Til
disse festene har den væ¡¡t avfattet sanger, og klubben han vært i den heldige
situasjon å ha hatt endel husdiktere, som har væ¡:t på pletten med sin Pegasus. Uten
fonkleinelse fon andne må nevnes de to avdøden Andneas Visted (a.v.) og.Toh. Non-
dahl Olsen (N.O. ). EnkeLte av denes sangen er: blitt klassiske og nyttes ved fest-
Iige anledningen oven det hele land. En tnedje husdikten som også bøn nevnes er:
Hanald Sontum, pnesÍdent L939-40, som under signatunen H.S. leverte noen monsonme
J.eilíghetssanger, avfattet på kav bengensk..
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Barnekolonien på Lysektoster

Georg von Erpecom orienterer gjestene om Lyseklosters historie.
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BergensklubbensvennskapsklubbiNor.denenAarhusR.K.Derha¡-etterknigen
vært gjensidige ;;k ki"bbene irn"fiot, og den er me*om enkeltmedlemmer av beg-
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besøk.
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Í.,TTT OM KTUBBE}¡S IBARN'I

av Al"f Knag

Bensen Innen I'lheel Klubb.
---B-----

I en 50 års-beretning kan det være på sín plass å fontelle litt om klubbens avJ-eg-
gere, nemlíg Bergen Irrrr.o llheel Xlubb og Bengen Round Table Klubb, som begge stån
I s.mm" gefãaa og med de samme idealen¡ tanken og nåt som Rotany.

Den fønstnevnte klubben ble stiftet i 1935 og den annen i 1947, begge lned utgangs-
punkt i Rotanyklubben. Begge han laget ninger- ofn seg og han fonplantet seg videne.

Ví skal, fønst dvele litt ved spinnesiden. Ví vet at Rotanybevegelsen solft i dag er
utbnedt oven hele kloden, en en onganisesjon fon menn. SeIv om kvinnene er invi-
tert og en med på spesieí]e møter' õg ved lestlige anledníngen, så er: den Jevne mø-

tevir:kãomhet og anbãidet fonørrnig benegnet bane fon menn. Det en imidlentíd lett
fonståelig at rotanianennes hustr:uenn likesom familien fonøvnig, íkke ha:: kunnet

o ô ! r. ounnga a Drt pavrnket av Rotany, dets anbeid og fonmål. Gjennom sine menn han de
fått ttsmittentr umiddelbar:t og å:i¡.ekte og denmãd også forsiå"t"" og intenesse. Ôg

enda bedne, - også ønsket om å få hjelpe tif på en ellen annen måteo f.eks. å yte
noe fon samfunnet í stont ellen smått, hvon det kunne væne påknevet. Det nå imid-
lentid væne klart at den beste hjelp som r:otanianennes hustruen kan yte, den en i
egenskap av mon og oppdnagen. Gjennom den påvinkníng kvinnene kan øve i hjemmene
og o.renlon barnené, vif Rotarys idealen bli rnangfoldiggjont. På dette felt skulle
kvinnene kunne giøne ston innsats.

Den fønste Innen Wheel Klubb b1e stiftet í Manehesten i 1923, og fnemoven i 20-
ånene gikk det slag i slag med nye klubben. De ble stiftet tildels ganske ufon-
meIt, - ved rotarysammenkomster, ved dístniktsko¡:fenanser osv. Klubbene fikk si-
ne loven og kom etterhånden over i fastere fonmer ned negelnessige møten. Klub-
benes antall vokste, og i 3O-ånene fnemkom der ønsker" om å danne en sammenslut-
ning. Denne kom i 1934 og fikk navnet Association of Inner llheel CLubs of Gneat
B.itain and Ineland.

I 1934-35 van dinektøn Irmingen pnesident i Bengensklubben, og hans hustnur Oda

Inmingeno van unden et opphold i England kommet i fonbindelse med endel Innen
Wheel-damer som fontalte om klubbenes vinke der.. Ved en fest med damen som B.R.K.
hotdt senere fortalte Oda fnmingen om sine inntr:ykk og anbefalte damene å tenke
ovetl on det ikke ville være gagnlig å danne en slik kvinnekLubb i Bengen. Senene
ble den sendt ut et oppnop til samtlige rotaryfnuer med henstillÍng om å væne med

på å stante en klubb. Det van undentegnet av I notanyfnuen, og det het i oppropet
bÌant annet: rDenne klubbs oppgaver en å skaffe muligheten fon å gagne andne og
evt. hjelpe sin by ellen distrikt med sosialt anbeid, - men fønst og fnemst støtte
Rotanyklubben i dens sosiale vinke om det ønskes og tnenges.tf

Det neldte seg 23 medlernmer, og det fønsteo ondinæne møtet ble holdt mandag 29.
apnil 1935 i Gnand Caf6s loka.Ler. Det fønste stynet besto av: Oda Inmingen (for:-
mann)n Bingit von Erpecom (var.aformann) og Tullen Bonch (seknetæn). Senene fo:r-
menn i tiden fnem mot knigen van: Tullen Bonch, Svanhild Holbæk-Hansenr Ma:rgit
Knag og Rikke Mowinckel.

I klubbens fønste ån anbeidet man sænlig for å skaffe det nødvendige spebannsut-
styn tíl økonomisk vanskeligstillede barselkvinnen. Medlemmene påtok seg sømmen

av detÞ utstJrr, og natenialene ble skaffet til veie ved kontingent fna medlenmene.
Dessuten ble den anr:angent bnidgeaftenen med ston tilslutning og holdt utlodnin-
ger. Det van fonøvnig mange andne fonmål klubben ytet hjelp ti1.
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I den fønste etter:knigstiden anbeidet ktubben for å sende hjelp-tíl Not'd Nonge.

n.i-Uf" sydd kjoler tll bann og voksne, nattdnakten, skjonter, fonklæn osv' Det

ble stnikket genSdre, strømpen' votte:: etc. r o8 de fendige varer sendt nondoven'

Klubben hadde ¿u"-ãiå¿" å ,tit" at sakene kom vel fnem til de distniktelì som var

nØdLidendêr oB hvoi man ikke hadde fått hjelp fra det offentlige' 6avene b1e font
distnibuent og kom i bruk umiddelbant. ,¡ufie Krohn-Hansen i Tnomsd var ên glim-

nende kontaktrnann fon llubben ved denne anledning. Den omtalte hjelp til Nond Nonge

ble ansl-ått til en vendi av ca. kn 11,000'-, altså 1946-knonen!

Det gode resultat av kl-ubbens arbeid fønte til at man gjenne så at det kom flere
ïnnen Wheel klubben tit. Klubbens fonmann i 1946, Mangit Knago reiste tiL Sta-

vanger og tok kontakt med rotanydamer- den, og Stavangen Innen Wheel Klubb ble Stlf-
tet 23. august 1946 med 38 medlemmen. Som fonmann b]e valgt fnu Hildun Mauritzen'

Haugesund Innen wheel Klubb ble stiftet 14. apnil 1947 med Ingebjøng Lothe som

fonmann. Dette van de 3 fønste som ble dannet i Norden' ved síden av disse van

den på den tiden ;;"; én klubb på kontinentet, netùig i Apeldonn i Holland' Idag

en der mange Innen Wheel klubben i landet, og Danrnank og Svenige en fonlengst med

i kjeden. Bengensklubben kan den ZS. apnil ÍgZS feine sitt 40 åns-jubileum' Fon-

*.r,ã"n i jubilãumsånet er: Ingen-tise Skanstein'

BeelÊ-IeÞle-Ierge-It : -l -: -Þelse!'

RotanykJ-ubbens barn nn. 2 kom til- ver:den et pan år etten knigen' Round Tables

stiften var en ung r:otariane::, Louis Manchesi fra Norwích' Hans tanke var å

stifte en notanyklubb for unge menn. Det forslag han fnemsatt-e henom for den

engelske Rotany Convention i 1926 b1e imidtentid fonkastet. Han bestemte seg den-

for fon å stifte en helt uavhengig klubb fon unge menn etter rotaryprinsippet, og

denne klubben fikk navnet Round fãUfe. Den fønste ktubben ble stiftet i 1927n og

så gikk det slag i slag. Klubbene slo seg sammen og dannet National Association

of Round Table of Gneat Britain and Il.eland. Til Danmank kom bevegelsen i 1936'

og den før^ste klubben bte stiftet i Københarm av den denværende rotanyktubb' I
Ântrus bIe der stiftet klubb det føIgende år'

Bengen Rotar.y Klubbs pnesident i 1946-47, A1f Knag' fikk om vinteren en henvendel-

se fna det nonske notänydistnikts guvernør' Bonnevie Svendsen, om å undensøke mu-

tig;;;"; fon å opprette en Round tã¡re klubb i Bengen. Han hadde unden et besøk

i Danmark aen fonägående høst vænt i kontakt ned lãdende Round Table-menn og had-

de lovet å ta seg ãv saken. Han satte seg-straks i forbindelse med den danske

R.T.landsfoo*"n¡i ãisponent Erik Emborg i Albong, fikk tilsendt de nødvendige opp-

lysningen, endel materiett, blant annet lovene ior Round Tabte i Danmank' og så

van det å sette i gang. Men føn han gjonde dette, ville han gjenne forelegge sa-

ken fon klubben. på et møte i r*" *ãå"d ga han en nedegjørelse angående Round

Table og foneslo at man skulle giæe et fonsøk på å stifte en slik klubb i Bengen'

Forslaget fikk alminnelig tilslutning'

Det ble sendt ut en skniftlig innbydelse i et antall av 35 tiI unge menn av-staden'

største delen av rotarysønner og f]røvnig menn som man hadde et pensonlig kjenn-

skap tit. Møtet fant sted mandãg fO. juni 1917 i B.H.I.F.rs lokaler, hvon Knag

ga en ot:ientering både om Rotany"og orn-Round Table og nevnte at de anbeidet på

samme fnont og "fo 
i næn kontaki *ãd "it" nespektive søsterklubber i inn- og ut-

land. I Round Table opptas rnenn mellom 21 og- 40 ån. Denne aldensbestemmelsen han

den ví::kning at det blin en levende klubb neã stadige tilfør:sler: av nytt blod'
i,ctet den må ínnvotenes nye medlemmer etten hvert som de eldste må tre ut av hen-

syn til aldersbestemmelsene. Denne aldensbegnensning en samtidig et ledd i be-

sü:ebelsene for at man ikke skal føIe seg hemmet av eldne og muligens mer enfanne

menns nærvær tít ikke å delta aktivt i samtalen og diskusjoner'

Navnet Round Table har som rnan fonstår sin opp::innelse i legenden om den engelske

konge Ar.thur og riddenne om det nunde bor:d. MØtet r"esultente i at Norges fønsté
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Round Table klubb ble stiftet med ca, 30 medl-emmen. TiI formann ble valgt Ragnan

Visted. Øvríge stynemedlemmen ble: Roar Sannqrn, Alf Chn, Tonnøe, Geong von En-
pecom jr:. og Haglarth Schjøtt jr^. Den nye ktubben fikk en god stant med et vin-
kelystent styr:e og med gode, ínteresserte medlemmer'

I ånsber.etnir.gen fon fønste anbeidsåt, 1947'48, fontelles dern blarrt annet: ttAv

fonednagsholdene har vi hatt 4 utenforstående, fonøvrig elr prognammet blitt dek-

ket av ãgne knefter:, et resultat som styret er meget fonnøyet med' Av emnen en

det 1agt sænlig veki på bransjeforedr:ag, hvor medlemmene etter: tur hal" ydet sitt.
Disee han vænta, sæntig stor interesse. Av andre fonednag-kan blant annet nevnes:

'rlegend,en om Kong A::tñun og det nunde botd't, 'tMot'alspørsmål med diskus jon",
,,Gaãspnoduksjon ãg aurr" bipno<lukter'r, rrByggepnoblemer med diskusjontt og rrGene-

¡alp1änunderáøkelsetr. Dessuten ha:: det vãnt avlagt besøk ved-Not'sk Hyssingfa-
¡niit A/S og Nonske Ungdomsher:bergen på Fløien. - Av sosiale innslag nevnes at
den i kLubben nedsatte rrJul-errisselomiié" arnangerte en juletilstelnÍng med ga-

ven på et av byens bar:nehjem, samt Sør'get for bannene den 17' mai' Dessuten han

vi tätt opp skôgplanting ão* "n sak hvon ví kan yde noget, og fønste plantedag ble
fastsatt tif ZS/S-+e. Det møtte 19 medlemmer og ble plantet 1800 trær.fr

Det gikk ikke lang tid føn klubben begynte å ekspandere' og fønst gjaldt.det oslo'
hvon der b1e stiftet en R.T. klubb alÍênede i 1949, deretten kom tunen til Sta-
vanger og K::istiansand. Vecl 15 års jubileet kunne man konstatere at den var ialt
23 Round Table klubber i virksomhet i Norge, altså en knaftig ekspansjon. Kon-

takten med Rotanyklubben han gjennom år:ene væ::t holdt på den måten at der en

g."g ãr ånet holdes et fell-esmøte, hvon arrangementet går på skift mellom Round

Tabl-e og Rotary.

rrRotanianerenrr - tt Nordenrr.

I å::et 1g31 påtok Bengensklubben seg å overta redaksjonen og utgivelsen av de

norske klubbens fellesongan, bladet ttRotar.ianerentr' som hittil var utgitt av Oslo-
klubben. Som redaksjon I Bengen fungente ciirektør ,John h:minger (nedaktøn), bank-

sjef Thorleif Evanthã og fabrikkeier Andneas Visted. Btadet van 8-sidig og ut-
kom med l0 numme::" po. ão. Det b1e trykket hos J. W. Eides Boktrykke::i A/S. Det

var attsåttofficiat Publication for Distnict no. 67, Norwayrr, som den gang bare
hadde I klubber, nemlig: Aa.l-esund, Bergen, ll:ristiansando 0s1oo Skien, Stavangen,
Trondhjem og Tønsberg. I 1932 oventok Stavangenklubben utgivelsen med nedaktør
Smith fngelnigtsen som redaktør og tnykket hos Dneyer. Her bte bladet fnem til
desember: 1935.

på et nondísk møte i Stockhotm ble man enig om å utgi et felles organ for de non-
diske land, og rtRotary Nordenrt avløste så "Rotariane:lentr. Som redaktør fontsatte
Smith Ingebrigt"un, *ãnu dísponent Kar.l- Grude overtok den fornetningsmessige led-
elsen. låot lyf-diie 40 sidens nordiske fellesblad kan således snart fei::e 40 års
jubileum. Uovãdneãaksjonen har gått på skift i de forskjellige land med undenne-
daktøner i hvent av de Pvnige Iand.

Professor Ca::1 Lud -9gþrellçl-9e9lhe .

rfFra me6¡ selv og fna en ston flokk av aktiv, glad
og fnisk nonsk ungdom en takk tíl Bengen Rotary
Klubb' som han gjort eventynet tit virkelighet.rt

Således sluttet pnofessor: C. L. Godske Í 1963 sin L5 åns melding angående virksom-
heten på Godskegånden. Den gikk ytterligere 6 ån med fontsatt kursvinksomhet pä

Kleppe. Men våien 1970 ble Godskâ syk, og i julí samme ån sluknet han' ilËven-

tynä1tt van slutt for. hans vedkommendã, og-den kom ingen Cal1e tit Godskegånden den

sommeren. Han skrev på sin sist; lo:<'på-sykesengen' et kappløp med sykdomrnen' Så

kom den 3. juli. Da stuttet hans gode, varme hjerte å slå' Det var hjentet som

i mange ån iradde banket så stenkt ãg "á 
vanmt fån vítenskap, fon ungdom og fri-
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tuftsliv og for nye ideer, - far til ttDe ville ideens gårdtt, den gode, tr^ofaste
kamenaten vånn - a1le sine mange elevens og vennens |tCalferr.

I sin hjentevanme minnetale om han i klublen sa JotÍan !{i.thelm Eide blant anflet:
rrBåde sõm president og som guvernør satte han varige spor etter segr men det van
lclubbkamenaten Calle som van verdifullêst for oss.tt

På et annet sted i denne benetningen vil nlan finne en nærmene omtale av Godske-
gården og den forskrring og virksomhet som han vænt dnevet der.' Vi kan vel" tnygt
ãi at deite med kjøp, restaurenlng og utbygging av Kleppe'gård og senêre kuns-
virksomheten var et meget stont tiltak, - antakelíg det stønste Rotanyklubbén har'
sa.tt i gang. Forfatteren av disse linjen skal hen bar:e ofne noen ond på ideens
fan, Canl t. Godske.

Han van ikke et vanlig menneske, - han tilhørte de sjeldne og vendifulle mennesker
som setter spota etten seg. Gjennom hans interesse og anbeid fon speidersaken og

da sæn1ig ovãnfon de eldre speidenne, som gån unden navnet ttrovenetf, kom jeg i
forbindelse med ham. Det va¡. på slutten av krigen ellen like etten. Jeg opp-
levet å se ham opptre i en sketsj ved en fonestilling som speidenne avholdt Í det
gamle jurylokalet i Kong Oscarsgate. Det var til- inntekt fon speidersaken' og
ãer hadde Godske benedvillig stillet seg til disposisjon. På scenen' som var me-
get pnimitivo b1e den blant annet fnemvist en speidenleir med telt, soveposer
etc. og hen opptrådte han i et meget sommenlig antrekk, bestående av badebukse,
sko og solbniller'. Han raket 30-40 cm over sine medspillene, ren gled fonøvnig
godt inn i sin nolle. Det van kanakteristisk fon hans hjelpsomhet, og jeg kunne
ikke annet enn bli imponert.

Etter nærmene bekjentskap nedegjonde han et par: ganger for sine tanker: og planen
om å fonsøke å sette ungdom i gang med amatørfonskning i forbindefse med fni-
luftsliv og nefererte ti1 sine konferanser? henom med hennedsgartnen Olav Einset
i Hardangen. Det var lett å forstå at han van veldig opptatt av disse planene,
og at han vi1le of::e både tid, anbeid og penger: på å føne sine ideen ut i livet.
Godske hadde unden sin oppvekst og skoletid flyttet fl-ene gangen og hadde liksom
ikke gnodd fast noe bestemt sted. Jeg hacide inntrykk av at han ikke hadde hatt
noe 'rguttelivrf under oppveksten. Han sa selv at han ikke hadde hatt tid til å
være gutt. Den tanke stneifet meg at her kunne kanskje Rotany rekke ham en hjefp-
ende hånd. Aret etten, den 19. ma:rs 1947, hadde jeg for:nøyelsen av å presentere
ham som fonedragsholder i klubben. Âr.et deretten ble han ínnvotent og opptatt
som medLefi¡ oB høsten 1949 bl-e Kteppegår'den innkjøpt.

Aller.ede i. sin fønste bok, ItUngdommen og vitenskapenrr, som utkom i 1946, fnemla
han sine meningen og ideen som han senere og i resten av sitt l-iv fonsøkte å pnak-
tisere, og hvon Godskegånden ble det sentrale utgangspunkt. Ingen behøven å gi
ungdommen eventyrlyst og oppdagenglede, mente han, men det kan være nødvendig å

læne de unge å se, å bnuke sine øyne nån de fendes ute i natunen. Hvis de læren
om så bare å stave i naturens mangfoldige og nike bok, vil de få så meget større
glede enn føn av sine tunen i skog og mank, ute på sjøen og oppe på fjellet.
I'Men vitenskapen han langt nen å lære ungdommen: kritisk sans, nøktern vundening,
ubestikkelig sannhetskjænlíghet. Hadde ver:den latt seg lede noe mer av disse eg-
enskapenn så van vi blitt spant fon mange ulykker.fl

I hans siste bok, rrOppdager"fendenrr, som korn ut etter hans død og som formodentlig
de a11en fleste bergensnotanianene har lest, en der i bokens fonond en setning
som jeg gjenne vil undensknive. Den tyden slik: rfMin bok en bl.a. et fonsvans-
innlegg fon nonsk ungdom i dag ... antagelig den beste ungdom vånt land noen
ganger har hatt.r'
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BERGEN ROTARY KTUBB OG DE UNGE

]! -åre -vlrhseube! -på -9g4 
gbeeålÈel .

Av Calle Godske (1964)

Ën fin dag i november, med pnesident Santos Danielsen som leder, var vi for før'ste
gang på K1eppe. Snant van vi aIIe klar over: Hen en stedet! Noen måneden sen-
ene i klubben; .Johan Gran, blid som al-Itid, ba om o::det. Han så títt betenkt ut.
'rI gån kom jeg i skade for: å kjøpe Godskegånden for: 10,000 knlrt Applaus og tí1-
slutning fna klubben. Og så var. det å gå i gang med det største tiltak i B.R.K. fs
histonie¡ studíegården på 0sterøy og kunsene den.

5 ån tidligene hadde jeg stantet tfnaturvitenskapelige ungdomsleine¡'rr på Sekse i
Handangen. Olav Einset, hennedsgantnen, fonsker, evig ungdommelig entusiastr sør-
get bn det materíelle grunnlag. Suksessen var ovenbevisendeo og sneballen be-
gynte å nulle. 1946: Fø::st kuns i Viddal på Sunnmøne, senere et på Svenveli i
Telemark og til slutt samtídige kuns på Sekse (gutten) og Espe (piken) i Hardanger.
1947: tastebilturen Bengen - Tnomsø og ::etu::, - et eventyn vi aldri glemmen.
1948: Utfor:skning av Ryfylke og Sinda1 på veí til speidernes landsleir i Mandal.
1949: Lignende tuner i Sogn og Nondfjond til og fna vendensjamboreen i Skjåk -
og hen ble Rover"stafetten besluttet som i 1951 forenet speidere fna Lindesnes
til Nondkapp. Men fna l-950 ble Kleppe rammen fon de fleste av mine ungdornsleinen.

Hva en hensikten med Kleppe? Og hvondan søker vi å nå våne mål-? Vån tids største
pnoblem er ikke Itsameksistens me1lom øst og vestrt, men 'tsameksistens mellom Ílas-
kinen og menneskentr. 'Jo men maskinene yten, dessto større fare for: at mennesket
bane nyter, tan passivt imot. Men denne lívsholdning er ikke vendig rrskapningens

hennerr. Mennesket har trang til å se og høre, til å vinke og skape. Kan det
ikke utfolde seg i arbeidet, fondi dette en blitt lettvint, tnivielt og banalt,
så byn til gjengjeld fr"itiden, den stadig økende fnitid, på stadig større mulighe-
ten. Vånt land, med øyer og fjonden, med fjell og dalet:, liggen og venten på å
b1i oppdaget på ny; vån kul-tun - gamle kinker. og gånder', malerkunstens, díktnin-
gens og musikkens venden - blir åpnet fon fler og fler. Det gjelden bare å være
våken og ta imot, det gjelder å velge i en forvirnende nangfoldighet; avisen, kning-
kasting og fjernsyn gjør ikke valget lettere. Kan vi hjelpe de unge med I'fr.itids-
pnoblemettr, med å finne fnem til de stor"e, menneskelige verdier?

Anbeidet på Xteppe en et j" på dette spønsmåIet. Men hvondan? Ved aktivitet!
rfFonskning og fniluftsliv'r en vår.t motto, men ogsåtrnatur og kultuntr. Anistoteles
han fnemhevet som den mest ve::difulle fonskning den som ikke tan direkte sikte på
det nyttige. Det er godt å ha autoriteten til en gnesk vísmann i ryggen.

Hva e¡. natunforskning? Ikke ba¡.e abstnakt, teonetisk tankeanbeid e11e:: naffinent
ekspenimentening i laboratorium, men også feltfonskningn innsamlingsarbeid, kata-
Iogiser:ing og or.dning av materiale. Kleppeforskningen blir selvsagt i fønste r"ek-
ke fel-tforskning: geologi, botanikk og zoologi. Noen forskningsområder en nå
blitt trklassiskett på våne kunsen: innsamling av þumler, øyenstikkene og sommen-
fugler, studÍum av Kleppevannets hjuldyn (det latínske navn Rotatoria burde gjøre
dem sær'lig populæne hos oss rotanianer.e) og maninbiologiske undensøkel-sen (Handan-
gen, Sunnhondland, NordhondlanC, Sunnmøne), - på dette siste felt har cand. neal.
Kr. Fauchald vænt vår intenessente og koselige leder gjennom mange år:.

Den stør:ste vanskelighet ved vånt fel-tarbeid er" vestlandsværet. Denfor en vånt
motto også: rrNatur og kulturtf. Fonednag og musíkk (med platen), lítteratun, kunst
blir det plass tiJ- på rôegnværsdagene. Noen ån har vi også hatt meget aktiv mu-
sísening, spesielt kan nevnes blåsensekstetten i 1963. 'fKleppe Tidenderr, karne-
val, impnovisente openaer, - ikke fon íngen tíng kaller" jeg Kleppe ttde vi1le ideens
gåndtr. Men den største kultunoppgave er: negistrening av vestlandstun, ankeologis-
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"FORSKNING OG FRILUFTSLIV PA GODSKEGARDEN"

Insekt-fangst.

Calle blandt Kleppianere
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ke utgravningen og neising av vånt eget vestlandstun, forlengst døpt rtnulsetunettr,
etten ideens far og mest entusiastiske talsmann. Dette er: fonøvnig en sak som

men angån rtKleppevete::anenett enn de vanJ-ige kursdeltakene. Det kamenatskap som

disse ileppianere han skapt, på tvens av avstanden og landegrenser, lan seg vanske-
fig beskriie. Det utfoldãn sãg på stone og små dugnaden og sær:lig på de stone ve-
tenantunen (Nonge på tvers, Hardangerfjond-ekspedisjonen' turenetil Telemark og

Sunnmøne ).

Til slutt tilbake til histonien, hvordan Godskegånden har vært brukt síden over-
takelsen for 15 ån siden. Hvert år. har- vi hatt minst ett sommenkuns for ca. 30

deltâkene; disse kunsen bæne:: seg selv økonomisk. Et vir:ke1ig løft for notany-
klubben og dens medlemmen en denimot de intennasjonale ungdomskursr - hittíI han

vi hatt 4 slike. Bar:e en av Rotanys mange,oppgaver har fått en fast, íntennasjo-
nal organísasjon: ungdomsutveksJ-ingen. Vl i llonge sitter av og til rned en flau
følelsã av at vi gir ãttfoo lite, og fån altfor rneget. Takket væne Godskegånden
kan imidlentid vån tfu¡U giøre en innsats, - på Kleppe kan intennasjonale ungdoms-

kur.s arnangeres på en nimãfig og monsom måte. Det bøn ikke bli fon lenge til neste
gang.

15 år en gått siden B.R.K. oppdaget Kleppe. Gånden er snart fendig utbygget; en
t'bestynenÉoligtter: neist fengèn óppe i tl.n, mateníalene fra Helstadstova på Sunn-

mØ1'êr det fønite hus i Trulsetunet, ligger klart. Kunsene han funnet sÍn fonm, og
jeg studerer med interesse mine ttsuperveteranentr med tanke på fnemtidens leder.
fon tfeppekunsene og kteppetnadisjonen har: mutighet til å vane gjennom mange gene-
nasjonen. Selv en jeg altforn meget part í saken, altfor neget kleppianen, til nøk-
tennt å vurdene hva Godskegården har gitt aile oss deltakene gjennom de første 15

ån. Men 6n ting en sikkent: jeg han mange med meg nån jeg slutten med en takk
til våne gode venneu og hjelpene i Bergen Innen Wheel Klubb og Bengen Rotany Klubb.
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Klubben skill-en med Gods en.

Av Ragnar Visted (1974)

Godskegånden, Bengen Rotány Klubbs store Iøft og kjæreste anbeidsoppgave, font-
satte sin vlnksorhhet med stadig dkende aktívitei. I rotanyånet 1965*66 van Call-e
selv guvennør- I vånt <listr'ikt, og ved siden av å utføre en glimnende jobb som
guvernør var han selvsagt deh stot^e ambassadøn nettopp foin Godskegånden. Jeg tøn
ve1 si at resultatet van større aktivitet og støl.re innsats på atle områden, med
intennasjona.l-e kuns og nye plarrleggingen fon gåndens utnyttelse.

Fon at B.R.K. skulle beholde en viss kontakt og kontnoll- over dêt som skjedde på
gården ble der: i januan 1965 oppnevnt et utvaþ som skulle ha dodskegåtdãn som-
sin hovedoppgave. Oppgavene var vokset Tneget, vedlikeholdet krevet adskitfig
stønne innsats' og organiser:ing og tilrettelegging av dugnadsanbeidet fon eldre
kleppianere' veteranen fna Godskegånden, knevet sitt. Dentí1 kon at man ved. ston
gavmildhet og interesse fon saken hadde fått en anonJrm gave som i fler.e år ville
gi gånden et budsjett som ville muliggjøne et nødtønltig, men bnukbant, ved.likehold.

Ja, Godskegånden var: vokset. Den mest betydningsfull-e til-vekst van vel ttCalle-bu"r
hen skulle Calle ha sin faste bolig unden kursene, evt. skulle andre ledene av
kurs kunne ha dette som sitt hovedkvanter. Dennest var jo fønste byggetninn i
Tr:ul-setunet ettenhvent kommet så langt at det også krevet sin del- av ãnbeídet,
Íkke minst fon dem som skulle ha dugnad på gården. Til sist må ví også nevne atttmusikkpaviljongen'r var full av nedskapen og gjenstanden som med tidãn skulle inn-
lemmes i det museum som Trulsetunet van ment å skulle bIí. Oppgavene var stote,
og det ble ofte en ston belastning på de få som pensonlíg var" gått inn fon oppgav-ene. Men Calle van stadig den sentnale penson. Han hadde mange og gode hjefpãnei veteranene, og de sparte seg ikke. Både nån det gjafdt nent fysist anUei¿, det
værre seg maling av husene, gnaving av gnøfter. og andre gjøremåt êom de maktet å ut-
føne på fullgod rnåte, ellen det van tiinettel.gging 

"r, iúo.oo fellesmøten ellen så-
gan nån det gjaldt å hjelpe med kunsopplegget,-ùtførte de en meget god jobb.

Allenede i 1965 bIe det av davænende pnesidento Gnegor: Rasmussen, fnemkastet den
tanke at Godskegånden muligens vill-e egne seg som kunssted, drevet i Unívensitetetsregi. Tankenrell-er ideenrble nevnt såvel- fon Calle Godske som fon Anne Halvorsen,
og tankten vant en viss tilslutning. Gjennom ånene eom fulgte satte Godske-komi-
téen megen knaft inn på å-bringe hùsene-og hele går:den i ¡eãt mulig stand, slik at
en evt. overdnagelse av gånden skulle kunne skje med går:den í god ðg o"poã"enta-tiv tilstand. Meget ble gjont, men den van ogÀå reg.t vi aldr:f ovenkom. Aktivi-
teten på gånden tilsa at kleppianerne etterhvent var kommet så langt at de både
kunne og gjerne ville stå på egne ben, og klubbens hovedoppgave en jo først og
firemst å sette tingene i gang I væne iniiiativtagen og oppstarten - og det har" vel
klubben i høy gnad vær't Í dette til-fetlet.
Etten klubbens 45 åns-jubileum modnes tanken om en egen stiftelse for Godskegån-
den' og i 1968 tok selve stiftelsen t'Forskning og fnltuftstivtf fonm. Stynet be-
handlet saken, og klubben ga saken sin fulIe iitãrr.tttitg. Fontsatt ville vi hadinekte kontakt med gårdens drift, fontsatt ville vi foõsøk* å yt" vår.t for atdet skulle gå slik vi alle ønsket, fontsatt skulle B.R.K. og våi kjæne Godskegånd
væne sterkt knyttet tíl hinannen, sænlig takket væne Calles person-. 7, 3anuan tsosble stíftersen 'tFonskning og Fniluftsliv, konstituent, og stiftelsen van et faktum._ _t"___8.K,K. en fast nepnesentert i stiftelsens råd og styne.

AlIe de mange fonmaliteter som skulle til ble ovenlatt de fonskjelJ-ige fagmenn in-
nen vån kl-ubb, og På et fellesmØte med Bengen fnnen llheel- Kl-ubb foregÍ.tt ãen høy-tidelige ovendr"agelse fna B.R.K. til den nle stiftelsen ved ovenlerreri.rg av et
egen skinnbnev til Calle. Det var en vendig avslutning på en ston og vãrdifull inn-
sats fon ungdom i Rotanys negi, som han ,r*oi ar ston bãtydníng fon mange unge, så-
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ve1 i vår,t eget land som rundt omk-ring i våne naboland. På går'den ha:: vært samlet
ungd.om me¿ fiist og god innstilling, med pågangsmot og vilje til å løse sine opp-
gui.r, med velviljã ãg toleranse overfor sine nye venner" fra inn- og utlandr - €rI

fnektíg ungdom so* unã*n Catles inspinenende ledelse ofte ble vekket og fikk an-
i;ã;iË iii a utfolde seg og å vise egenskaper som tidligene^ikke hadde fått gr:o

frem. Godt kamer:atskapr-fr"ihet under ansvar som var Godskegåndens kursmotto, våk-
nende inter:esse for kultun, for natu:. og ikke minst fon kunst gjennom de inspinen-
ende musikkforedrag Calte holdt på kunsene. Ved Calles uoppslitelige innsats og

humøn har B.R.K. hãr gjont en innsats på det omnådet som vel en det viktigste Ro-

tary kan satse på, nuñiig sunn, fnisk og våken ungdom med åpent sinn. De:: sitte::
nok mange ledenãe menn r:undt omnkíng i vårt land som kan takke kunsene på Kleppe

fon godã venner og gode minner:, og hvon Calle han vært med på å br:inge fnem det
beste de han u'r., .itrão og fonståelse for andr:e og for de stor"e vendien Calle åpnet

¿enes øyne for i natunen, i musikken og kanskje aÌlen mest blant menneskene.

Der: en også mange rotar:ianere som i dag kan se tilbake på glade og lykkelige kuns-
dagen på KLeppe gåncl på Osterøy unden Calles ledelse'

7. mans 196g kan settes som dato fon ovenleveringen fra B.R.K. til den nye stiftel-
sen. I løpet av ånet b1e de siste fonmalia or.dnet, skylddelingsfonretningen utfønt,
og avviklingsstyret sørget for at gånden ble over'levent uten hefte.lser. Et stol:t
o! vittig tãpitãf i vån klubbs histonie var" denned avsluttet. Der" skulle imidlen-
tÏ¿ itte-gå iang tid føn en ny begivenhet av ston betydning for den vide::e utvik-
ling møttã os". Det van med dyp og oppniktig song vi allerede den 3' juli 1970

fikk hør.e at CaIIe Godske var avgåit ved en altfon tidlig død. En gnunnpilar i
stiftelsen'rFonskning og Fniluftslivrrvan gått bont, men heldigvis van den ¡nange

entusiastiske menn "ãr r." villíge til å ta atven opp. Det blir ikke l-ett å fylle
CaIIes plass - vi håper kun at de som påan seg oppgaven også víl makte den.
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\

\¡erdensplesident tr'rank Spains besøk 1951.
l\{iddag i Schöttstuene, professor Kloster orienterer om den gamle bebyggelsen

i

Høyttaleranlegget til Troldhaugen, gave fra rot. Frazer, overrekkes 19/6 1959. tr'redrik Wilhelm Grieg
takker på Troldhaugens vegne.

\-



-30-
BËRGEN ROTARY KTUBBS 5. DECENNTUM 1964 . I97+

Av Ingemund Fænn

Tiår.sper:ioden fna 1964 til 1974 (fnem til B.R.K.ts 50 år:s-jubileum) var preget av
dnamatiske begivenheter på verdnesscenen, med alle ingnedienser unntatt en ny ver-
densknig, selv om også den tnusselen var den. Tiånet ble innledet med skuddene i
Dallas, som tok U.S.A: ts 35. p::esidents 1iv, John Fitzge::a1d Kennedy. Og penio-
den gikk ut med den største politiske skanclale i dette ånhundne som fønte til at
U.S.A.fs 37. pr:esident, Richar"d M. Nixon, valgt med større oppslutning enn noen
annen presidentn måtte t:.ekke seg fna sitt høye embete. Mellom disse hístoniske
yttenpunkten, som hele venden van opptatt av, han vi hatt en Vietnam-kníg som t'ik-
tignok en avsluttet, men som fortsetten tike blodig, nå under etiketten daglige
og endeløse ilbnudd på fredsavtalentr. To lynkníger i Midt-østen hotdt på å ut1øse
en ve¡'densbrann, men eksplosjonene i den uuttønmelige knuttønnen har heldigvis ík-
ke fått så alvorlige følger: hittil. Tiånspenioden var også pneget av enorme natur-
katastnofer, tørke ellen flomo som kr.evet millioner av menneskeliv, samtídig med

at velstanden, tnoss enkelte økonomiske kniser og tilbakeslag, han økt i den si-
vilisente verden. Den fønste alvorlige enengi- og oljekrise har i tiånet skaket
venden mer enn andre begívenheter, mens vånt eget land med sin nye olje en utnopt
til ver.dens nikeste nasjon - med nye muligheten og nye p::oblemen.

Vi har" opplevet menneskets første sknitt på månen, og vi er omsider. blitt bittent
klar over at jondens nessurser ikke er uuttømmelige, at vi må besl<ikke vår egen
kl-ode fon at kommende sl-ekter ska.l- kunne overleve. Natunvenn, miljøvenn, venn om

ressursene, stans av fonsøpling og fonunensning og folkeeksplosjon en den nye
skniften på veggen. Men vi kan makte å løse pnoblemen€: og gjøre det levelig, hvis
vi bnuker de midler vi har og utnytten cle enorme tekniske fnemsknitt som også pre-
get penioden. Det kneve:r både innsats og forsakelse.

Rotany en et lite hjul i denne sammenheng, men også de små hjul er viktige i det
store maskinerÍet. Rotar:ykjeden er: blitt utvidet og stynket, og til sist kommen
det an på det enkeLte rotar:ymedlems innsats i sitt daglige vínke og i samanbeid
og samkvem med andne.

En av de viktigste sakene i Bergen Rotany Klubb i tiår:spenioden han vænt et intenst
anbeid fon intennasjonal ungdomsutveksling. B.R.K. har: passert 2}}go-Enensen fon
Rota::y Foundationr og ví nærmen oss nå 3009o. Godskegården Kleppe, rrdet største
enkel-ttiltak i klubbens historierr, har vænt et vÍktig ledd i dette fnuktbringende
arbeidet med kontakt oven landegrensene. I mer" enn 20 år:, fna Johan Gnan på et
medlemsmøte i 1949 meddelte klubben at rtigån kom jeg i skade for å kjøpe Godske-
gånden for 10.000 knonertr, og til gånden i 1970 ble en selveiende stiftelse, han
store ungdomsflokker fna mange land den funnet nye vendier i tilværelsen i samkvem
mellom nasjonen. I denne penioden en Godskegånden som egen stiftelse sikret til
samme ungdomsfor.mål for generasjoner, i CaIIe Godskes ånd og etten hans ønske.

Ved oventakelsen av Dr:. Solheims klinikk og omínnnedningen til Sandalstunet - et
etter:vernhjem fon psykisk handicappede - deltok B.R.K. sammen med endel andre
ser:vjceorganisasjoner, og har fontsatt et medlem i styret. Fnelsesanméens nye
hybelhus fon tidligere alkoholiker:e fíkk også en hjelpende hånd fna B.R.K.

Et sænlig høydepunkt van besøket av vendenspnesidenten, en smilende personlighet
fi:a Østen, og Rotanys fønste vendenspresident valgt fra den kanten av verden.
Hans enkle men manende valgspnåk van: trKeep Rotary Simpler'. Det er ikke onganisa-
sjonen som en hovedsaken, men det arbeid den utføren. - Klubben har: skaffet 5 gu-
ver?nøren, 2 det siste lO-ånet, nemlig Th. Evanths, Eilif Amundsen, Johan l,l. Eide'
Calle Godske og Connad M. Kjæn.

På det onganisasjonsmessige plan er den skjedd adskíltig í penioden. Lovene han
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fått en grundig gjennomgåelse og en nødvendig ajourføning og rrmcdennisening'r.

Lovendningen er ikke bare nødvendig, men også en meget møysommelig operasjon som

skal gjennom mange instanser. Lovkomitéen gjor"de et godt arbeid. Møtedagen om

fnedagen har vært hellig fna starten av. Men nå e:: dagen innhentet av den nye
ti¿ mãd lørdagsfri og stØnre utfar"t fna byen. For mange blÍr" det en ubeleilig
møtedag. Det måtte gå ut over fremmøtet. For:søksvis ble tonsdagen møtedag i

"or*"o*år,edene, 
og i 1971 tok en sknittet over til tinsdagen' men med bibehold

av kveldsmøter (itte lunsjmøter f.eks. om sommenen). En 45-årig tradisjon ble
brutt, men bnuddet gikk menkelig snentefnitt. Møtestedet han også voldt endel
problemen. Ingeniørfoneningen ble ingen løsning, vi van<lret tilbake til B.H.I.F.
til gamle tomter.

I tiårspe::ioden er den opptatt 39 nye medlemmero et enkelt år ingenr ett år' ti.
Reknuttãningen han vænt tilfnedssti"llende. Hvonfor skiller Bergen Rotary Klubb
seg så fordel-aktig ut fna de fleste andne klubber ved sitt samhol-d og gode kame-

Ì.atskap? spurte guvernør Joachim Rønnebeng. Svar:et er klart. De eldne han all-
tid tatt vane på de gode tradisjonen i klubben, og bidnatt til at nye medlemmer
raskt har: funnet seg til- rette og følt seg hjemme i klubben.

Ingen norsk Rotaryklubb er i sterkene grad enn B.R.K. tr:adisjonsbundet í beste
fonstand. Med 3 nittiåningen og 2 chantermedlemmer i fin fonm, spenner medlems-
stokken faktísk oven ] hundneån, en aldensfonskjell son bare han gitt seg positi-
ve utslag. Enkelte av de eldne i klubben han år etter ån hatt 100% fi:emrnøte -
i seg sel-v en prestasjon. Men det viser også at Rotanyklubben en blitt en vik-
tig de1 av vån daglige gjenning.

500 møter, alle med fast, lødig program, kanskje halvpanten ved egne medle¡nmer,
i løpet av et decennium. Hva har de ikke gitt oss av glede og inspinasjon ti1
innsats, av innsikt i emner om det spesielle og det almenmenneskelige, på det
lokale, det nasjonale og det intennasjonale plan! En niktig blanding av alvor
og humor, et varmende vennskap og kamenatskap som a.l-Ie en verdiful.l-e fasetten i
det pnisme so¡n er vånt erfaringsgnunnlag - og som ånsnappo::tene fna de fonskjel-
J-ige pnesidenter så tydetig fonteller om.
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"DISTRIKTSGUVERNØRER FRA BERGEN ROTARY KLUBB"
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Thorleif Evanths 193U32
Distrikt 67: IYorge,

9 klubber.

Eilif Amundsen 1935/36
Distrikt 6?: Norge,

16 klubber, 592 medl.

J. W. Eide 1959/60
Distrikt 129: Sørvestre del av Norge,

28 klubber, 928 medl.
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C. L. Godske 1965/66
Distrikt 129: Sør"vestre del av ]Vorg:e,

34 klubber, 7242 medl'.

C. M. I{jær 7972173
Distrikt I28: itdøre og Romsdal, Sogn og

Fjordane, I{ordaland og Rogaland.
35 klubber, 1304 medl.

t
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PRE SIDENTENES BERETNINGER 1964 - 1974

Som fonannevnt er: pnesidentberetningene fon de fønste 40 ån ikke gjenopptr:ykket
hen. fnter-esserte henvíses til 40 års-boken. I denne ble dessverne to medlems-

opptak i den siste årsberetningen (1963/64) uteglemt: Tore Sund og Johan H.

Meyen ble oPPtatt 22.mai 1964.

President : Mentz von Erpecom Ânet 1964-1965

Sekretær : Rolf Monsen
Kassenen : Launitz Wibong
Stynemedl. : Arne Halvonsen

Fnithjof SæLen
Knud Pleischer
,Jakob Skar:stein
01av H. Jensen

Av de begivenheter som sænlig rinner: meg i hu i min presidenttid er at det va:: ån-
et da noiary feinet sitt 60 ã::s jubíteum med en behørig tilstelning hvor vår egen

klubbhisto¡ie ble lagt fnem på et medlemsmøte 26/2, da kl-ubben ble stiftet i 1924.
Fonøvnig hadde jug jó gleden av å ha Calle Godske som guvennør' og for meg van det-
te sænllg hyggelig, - da han var ptesident i den tid jeg fungente som seknetæn.
Det van ño"tr*ão sóm ikke så lett ÈtÍr, gtent av undentegnede; det van et uhyne in-
spinenende samanbeid fon meg. I dette klubbfonum ble endel emner tatt opp til de-
bãtt som han pneget vår by. Her kan nevnes: Halvorsens foredlrag om univensitets-
utbygging"t, Þopf"-Jensens forednag om jernbanepotítikken fon fremtiden på Vest-
fa"äãt og i.LL" minst hva det vílle bety fon Bergen når den blin sammensluttet med

Hondalanã fylke. Dette siste gikk oven flene kvelder, Iedet av Mons Lid, vår da-
vær:ende fylkesmann i Bergen og Hondaland.

Bengens Lions CIub van gjesten hos oss 13/ff og presenterte seg selv. Endel hyg-
getlge bedriftsbesøk haããe vi, ikke minst vi1 vi huske bedniftsbesøket på Hansa

ãr:yg!.r.i, med en strålende oppvantning, samt besøket i Billedgalleriet. Vi hadde

vånã-¿a**n med og fikk se det nesten ferdige Hotel Nonge. Ett av de forednagene
som sær:lig fa1ler i er:indningen fra den tiden van da daværende politimesten Brínch-
mann holdt foredrag om Krutsjon" besøk i Bengen, spnudlende og morsom som han all-
tid van.

Det var ikke et ån med de sto¡.e begivenheter, men man kan sí et }ykkelig og godt
anbeidsår for. klubben. Det var også i det ånet man tok opp til diskusjon fonan-
dríngen av fnedag som møtedag. Det begynte å bli flere pnaktíske vanskeligheten
med dette på gnunn av løndagslukking rundt omkningt

Jao det var det jeg hadde å benette, og jeg vil bane slutte ned å slå fast at det
vau en inspinenende og gívende tid å være presídent. Ingen nye medlemmen ble opp-
tatt. Th. Evanths gikk bont.

Mentz von Enpecom
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President
Seknetæn
Kasse::en
Stynenedl.

Gnegon Rasmussen
Ro-lf Monsen
Alf C. Tonnøe
Knud Fleischen
Jakob Skanstein
Finn Gulbnandsen
Pen Undahl
Mentz von Erpêcorn

Ãnet 1965-1966

Det ble holdt I0 styr"emøtera og 3 Club Assemblies, hvonav I med guver:nønen, Calle
Godske, tiL stede. Dessuten et fellesmøte mellom pr:esidenter og seknetær,er i de 3
Bergens-klubbene. Møtene ble veeentlig holdt hos styr:emedlemmene privat. AIle van-
lige komit6er anbeidet godt. Dessuten var 3 spesialkomitêer: i ar.beid. Klubben
hadde 49 møten, hvor:av 2 fellesmøter med de øvníge klubber: i Bengens-distniktet.
Presidenten i 1958-59, Enling Br"inehnann, fikk ved sin avneise i juni 1966 over.nakt
et sølvfat med alle medlemmenes signatunen. Alle gebunsdager:o 500 60, 70 og B0 ån,
bl-e som vanlig mankert med over-nekking av tinn askebeger.

Idlewild Youth Onehestna fra Califonnia besøkte Ber:gen medio septemben. Klubbene i
Bengen annangente pnivat innkvantering m.v. Klubben han sene¡.e fått oversendt en
fíIm fra or"kestnets Nor"gesbesøk. - Møtedagen ble i tiden L/6-3L/8 lagt tít tonsda-
gene. Kontingent fon SA ble ::evidert og instr.uks utar:beidet for seknetær og kas-
serer'ì. Lover. og vedtekten ble ajounfønt med bistand av eldne medl-emmer, vedtatt i
klubben 2/6 og tnykt. Utsendelse av ukebnev til andne klubber" ble ::evident og ens*
antet behandling av rrflaggbytte" søkt etablent mel-lom Bengens-klubbene. AIle ::egn-
skapene b1e i løpet av ånet gjennomgått av en spesíetl- finanskomité og fo::elå fen-
dig nevident til- pnesidentskiftet.

I tilslutning til denne offisielle benetning om Rotar.y-ånet l-965-66 vil jeg som
pnesident si: Jeg var ikke sænlig engstelig på forhånd. Jeg kjente alle medlem-
mene godt, hadde fungent sorn seknetær og vænt medlem av styret i 6 år. i 2 per"ioden.
Det van en stynke, og det gjonde at jeg bont imot stontrivdes i jobben. Jeg en
takknemlig fon det ånet klubben ga meg. - De jondnære ting som jeg ville frem til
i mitt pnesidentån var bl.a.: Mest mulig intim klubbatmosfæne, pensonlig fonmede
mØterefer-ater' samling av Rotany-minner på tyalåncl og fotos. PIan fon fonnyelse
av medlemsstokken og alle medlemmer- med i anbeidet í komitéene. KIar ondning på
møtedag, klubbens te::r'itoriale gnenser, rlegnskapen, Godskegårdens dnift, kontingen-
ten, instruksen, loven og vedtekter, ukebrev ogttflaggbyttetrm.v., samanbeid med
de øvnige Bengens-klubbene og omegnsklubbene.

Rotany en kanskje en kanal fon utslagene av den ponsjon sosial samvittighet og in-
teresse som vi alle bør: ha. Anbeidet består: meget i å høyne det etiske nivå i
vånt ynke' være r:otanianen i hvendagen. Og anbeide for ungdom og intennasjonal
forståelse, fon å få se sine egen brustne idealer realisent i neste generasjon. Det-
te van litt av de stønre tanken jeg hadde, men som dessvenre ble mer teoretísk do-
sent enn pnaktísent.

Selvfølgelig ettenlot jeg meg meget ugjont. Men med 1 åns vanighet i embetene
blin den alltid oppgavelr og spillenom for. nestemann. Det ful-lkomne med Rotary en
det ufullkomne, - det en genialt.

Medlemstal-Iet van ved år:ets slutt 85, hvonav 16 PS og 20 SA. Gjennornsnittsalder:
ca. 61 år. I 1øpet av Rotary-å::et gikk Finn de Lange og Tore Sund bont og Nic.
Gjestland meldte seg ut.

Iyg-lg{lgUmen: CanI Fnønsdal, Ivan Ofstad, Thonnolf Fnedriksen, tlollent l(nohn-
Hansen, B. Chn. Bnynjulfsen, Chr. Bnun, Hans W. Gullestad og Tor:e Stensaken.

Gnegon Rasmussen
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FRA MØTENE I JUBILEUMSARET

{-f}
De to gjenlevende chaltermedlemmer, Bjarne Monsen (1924) og CarI N
Lampe (1924) llankerel nesteldste medlem, John Runshaug (1928)

I{enry Brown (19õ8), Birger Mowinckel (1935) og klubt¡ens eldste medlem,
Ivar Evensen (1931)

{

Hans Blydt Grung (1930) og Einar }I. I(olbjørnsen (1971)
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President : Knud Fl-eischer"
Seknetæn : AIf Chr. Tonnøe
Kasseren : Finn Gulb::andsen
Styremedl. : .Iakob Skanstein

Kjell Iversen
Chr:. Vestrheim
Johan H. MeYen
Gnegor: Rasmussen

Âr,et 1966-1967

I min 1ille tíltnedelsestale på møtet 30. juni nevnte jeg at jeg så anbeidet med

utnyttelse av Godskegården og støtte av Calle Godskes ungdomsarbeid som klubbens
store utadvendte oppgave. De første ukene av dette r:otaryånet ble også i høy
grad preget av den store aktiviteten i fonbindelse med de intennasjonale ungdoms-
leiren, og leiren på Godskegårdeno - alt tilnettelagt av Godske i hans guvernøn-
ån. I juli var der et utvidet styremøte i forbindelse med et kuns på Kleppe.
I august van det storertungdomstrefftt, en samling av deltakere fi:a 3 inter"nasjo-
nale ungdomsleiner: (Sønlandeto Rogaland og Hor"daland) i nøfAaf. Fon represen-
tantene fna B.R.K. van det en minnevendig opptevelse å væne til stede ved denne
anledning. På møtet 14. juli fikk klubbens medlemmen kontakt ned virksomheten
på Kleppe ved det vanlige møtet med kleppianer:ne, og på møtet 18. august hadde
vi besøk av del-takenne i Hondalandsleinenr - êD sjanmenende gnuppe ungdom fi:a I
fonskjellige land.

Kl-ubbens virksomhet i året forløp omtnent som vanlig med god oppslutning om møt-
ene. Pe 27 av de 51 møtene holdt klubbens egen medlemmer forednag ellen kåseni.
Møtet med Round Table bl-e holdt i vår regi. (Forednagsholder: 01e J. Broch).
Et vetlykket nøte med utenlandsstudentene van godt tilrettetagt av intennasjóhaI
komité. Det ble hol-dt et møte med damene. - Anets ekskunsjoner omfattet omvis-
ning på Kløver.husets Fabnikker:o omvisning i Rosenknantztårnet og på det nye po-
litikamme::et, samt omvisning på Ber:genhus i forbindelse med Hænens uke. - Det
store pnoblem fon kl-ubben dette året van spørsmålet om møtelokale. Vi ble opp-
sagt i B.H.I.F., og bnukbar.e alternativer var vanskelige å finne. Valget sto
til slutt mellom Tomfs Hotell og fngeniørfoneningen. Begge lokaler ble rrpnøve-

kjønt" på medlemsmøte. Ved avsternming i klubben falt valget på Ingeniønfonenín-
gen, hvor.til møtevirksomheten bl-e over:fønt fna 1. september 1967.

I ånets Iøp mistet vi 3 rnedlemmen: Mons Lid, Bjarne,.Johannessen og Einar 01sen.
4 nye medlemmer b1e opptatt, og ved årets slutt hadde klubben 86 medlemmer.

Uyg_ggÈlgg1gg: R. Chnistensen, A. Kaantvedt, M, Gníndheim og Chn. Nonman.

Knud Fleischer
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President
Sekretær:
Kasserer
Stynemecll

.lan H. Fasmer
Ivan M. Ofstad
Fínn Gulbnandsen
01e J. Bnoch
Odd Mølsten
,.Iohan H. Meyen
Knud Fleischen

Anet 1967-1968

Presidentskiftet foregikk på møtet 29. juni, hvor: den nyvalgte president holdt
sin tíitredelsestal-e. I løpet av ånet ble det i titlegg til de vanlige ukemøtene
holdt 2 Club Assembties og 9 stynemøten. Dessuten van klubben r:epresenter"t på
Dístrict Leadenship Fonum som ble arnangert Í Bengen søndag 22. oktober:. På

klubbmøtene ble det hol-dt en lang rekke interessante fonednag, hvonav det kan
væne riktig å nevne spesielt Dan Moody: ttF::elseseÌrmeens sosiale ar:beidtt, Sven
Mantinssen: rrNankotikaproblemet blant ungdomrr og Ludvig Ludvigsens 2 forednag
over. emnet: trFaktoner: bak ungdomskniminalitetenft, samt Sigm. Tonsteinsons sjan-
merende kåseri om f'Br:yllupsdag på Troldhaugentt. La oss hellen ikke glemme møtet
med utenlandsstudentene 3. novemben, hvor. J. H. Meyer på en sterkt pensonlig må-
te snakket omtrALl, about Bengen in 30 minutesrt, og redaktør Tomas Tonsviks fone-
dnag "Utenriksstatus" på vårt første medlemsmøte i l-968, mØtet med Round Tab1e
8. mans og møtet med kleppianerne med fonedrag av Godske. ' Damemøte med fone-
dnag av nådmann Knut Tjønne.l-and ble hol-dt 5. april og 6. juni med Jakob Skarsteins
spøkefulle, men aJ-vonlig mente, kåseni om ttTnímrr.

24, november: var" vi på Astvedt Industrien fon yrkesvalghemmede ti1 omvisning og
onientering og den 15. mans beså vi Fleíschers Kjemiske Fabríkker A/S. Vi vil
heller aldni glemme guvennørmøtet 6. oktoben, hvor vår nye guvernør, Olav Kån-
stad, i 45 minutter:, stående midt på gulvet, uten tal-erstol, høytaler eller ma-
nuskript, holdt oss tnollbundet med sitt sterkt personlige fonednag om Rotanys
idealen og pnaktiseningen av dísse. I dagene 24. - 26. august hadde vi t'Göte-
bong-møte[ med gjester fra Götebong-klubbene og Halmstad R.K. I tillegg til mø-
tet i B.R.K. 24. august, van det for" de 2 føLgende dagene lagt opp til sightseeing-
prognam, besøk på Fana Folktone og så avslutningslunsj på ntøirestaunanten.

1. septenber skiftet vi møtelokalen fna B,H.I.F. til eelskapslokalene i Ingeniør-
foneningen, Kalfarvn. 37.

På møtet 29. mars ble det valgt følgende styr.e for åre-L 1968-69: Ole J. B::och
(president), Ingemund Fænno tI. H, Meyer, Rolf Monsen, Olav Nesse og lvan Ofstad
( seknetær ) .

De't siste møtet i notanyånet ble holdt 27. juni. Da presidenten van bontneist
denne dagen, foregikk pnesídentskiftet på møtet 20. juni med ovenlevering av pne-
sidentkjeden til den nye pnesidenten, 01e J. Bnoch.

Som helhet betraktet må notanyåret 1967-68 kar"akter"iseres som et nolig notanyån,
hv:n arbeidet vesentlig ble lagt opp på den indne fnont ut fra den tanken at en
av de viktigste og natunligste oppgaven for klubben er at medlemmene llir kjent
med hver.andne for derigjennom å stimulere kamenatskapet. - teif Ottesen trådte ut
av klubben etten eget ønske.

Uyg_Ug{lg1ggl: Asbjønn Bnyhn, .Iohan .J. Mowinckel og Erling Rønhus.

Jan H. Fasmer
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Jan H. Fasmer (1946) og Einar Øxnevad (193?)

Lau Eide (1947) og Ole Friele (1930)

Joh' wilh' Éicle (1928)' Peter Andersen (1946) og: Atf K' Egge (1960)
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President :

Sekretær i

Kasserer: :

Styremedl.:

Ole J. Broch
Ivar M. Ofstad
Chn. Brun
Rolf Monsen
Johan H. Meyer
Olav Nesse
Ingemund Fænlr
Jan H. Fasmer

Anet 1968-1969

presidentvervet í en rotaryklubb bør være knevende. Jeg begynte mín pnesident-
tid med fniår. fra Univensitetet. Takket vær:e Rotarys velsmurte onganisasjon,
gikk det ikke ut over annen innsats. Pnognamkomitéen og Rotarys øvnige komitó-
er en en stor avlastning for presidenten. Rotarys ide en blant annet stadig
veksling av tiltitsvervene, men helcligvis en det muligheten for kontinuitet i se-
knetær"jobben. Ofstad van effektiv og kunne Rotary. Som pnesident fikk en næn

kontakt med R.I. og med stabens anbeidsoppgaver. En president må ikke væne uvit-
ende om hva Rotary står for, og infonmasjonstjenesten van nesten ovenveldende.
Det var: også et utall- av skjemaer som skulle fyltes ut og som gjonde det nødven-
dig å gjennomarbeide stoffet. I pnesidenttiden ble en derfon utvílsomt rner" be-
visstgjont som Rotary-medlem.

Det e:: enkelte begivenheter som særlig festen seg i hukommelsen. Verdenspresi-
denten besøkte Bergensklubbene. En smil-ende personlighet fna Østen. rrKeep Ro-
tany Simplerf var hans valgspnåk. Det er sikkert rneget aktuelt for en verdenspre-
sídent. Av særlig verdí ,ran ¿*t kamenatskap som pneget arbeidet í komitéer og
stlÉemøten og på intime klubbaftenen. Spesiett víl jeg fremheve enkelte festaf-
tenen i god Rotar.y-ånd med,l. W. Eide, John Runshaug og John Vlal-ten som venter og
i Bjar.ne Monsens regi. Som hovedbegívenhet i mitt Rotar:yår van nok overdnagel-
sen av Godskegården til- en selvstendig stiftel-se. Godskegården var" ikke i sær-
Iig god forfatning og var ettenhvent blitt en fon stor oppgave for B.R.K. I et
fell-esmøte med Inner Wheel fonegikk ovendragelsen med eget skinnbnev og i høyti-
delige fonmen, seJ-vfølgelig med Cal-le Godske som den sentnale perason.

Det van en vendig avslutning på en innsats fon ungdom i Rotanys regi, sonr har
vært av ston betydning for mange ungdommer. Nå sitter mange av dem i betydelige
stillinger" nundt omkring i landet, Godskegården han utvilsomt bídratt til å gi
demd godt fundament. Rotary han hen satset på plussvaniantene, og det hatr kan-
skje gitt det beste utbytte. Mange av dem har: sikker"t vænt gode nekrutter til
Iandets notanyklubber. - PnesidenttÍden i Rotany er av de ting en husken, og det
en knyttet minnen en er blitt glad i.

I ånets Iøp s.luttet Bjørn Tnumpy p.g.a. sykdom og Fn. Bonchsenius fordi han fra-
flyttet byen.

Iy!!,ggdlgUr Jc¡han Fr. Meyer".

01e J. Bnoch
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Pnesident : Johan H. Meyen
Sekretær : Ivar M. Ofstad
Kassenen : Chn. Br:un
Stynemedl. : Finn Gulbnandsen

Olav Nesse
Ingemund Fænn
O1e J. Br.och

Ânet 1969-t9ZO

Det van det notanyånet da Birger Heibeng Ander:sen fna Stond R.K. van disttiktsgu-
vernør. På distríktskonferansen i Loen i mai lg69 avløste han Henman Døhlen fra
ltuistiansund N. Fon enhven pnesident blin distniktskonfenansen den viktigste inn-
fø:ring og veíledning fon det klubbår han gån inn i, oE i toen fikk jeg knyttet
kontakter med distriktets embetsmenn qg vennen i andne klubben. Vi som kom fna
Bengen ble sænlig pålagt å anbeide for oppnettelse av nye klubben i Bengens-negi-
onen og selvom dette ikke førte til noe konknet nesultat i min pnesidenttid, tnon
jeg nok jeg kan si at grunnen ble 1agt. På dette grunnlag b1e det anbeidet ví*
dere de følgende ån i alle 3 Bengens-klubben, og dette fønte tíJ- oppnettelsen av
Bengen-Vest R.K. vånen 1973.

Loen-tunen bLe for rneg dessuten en opplevelse fondi jeg fikk Calle Godske som rei-
sefelle på tomannshånd begge veien. Vi gjonde mange både geogr:afiske og fÍloso-
fiske avstikkene på veienr og jeg kom et av klubbens betydeligste medlemmen nær-
mere. Jeg gikk til pnesidentembetet med spenning, men kunne støtte meg ti1 et er-
fanent og aktivt styr"e og godt ot'ganiserte komit6er. Fon sikkenhets skyld oppret-
tet ví en admínistnativ nyskapning í dette ånet; AIf Chr.. Tonnøe bIe oppnevnt som
Itvisesekretænrri den tiden Ofstad skulle væne bontreist i tarífforhandtinger. Men
Tor"nøe fortsatte like godt året ut og så anst:rengende som seknetænens anbeid en,
tror jeg det en lunt å ha en fast oppnevnt stedfortneden. Dette er blitt gjont i
flene av de følgende ån.

Men det enkelte medlem bedømmen vel elle:-s helst virksomheten ut fna møteprogram-
mene, og dette van helt og holdent i hendene på prognamkomit6ens for"mann det ån-
et' A1f Kaartvedt. .Teg synes vi hadde svinaktig gode pnogrammer da jeg vaìr pre-
sident! Det som opptok sarnfunnet i 1969-70 gjenspeilet seg i pnognammene: S-da-
gers skoleuke, Fell-esmankeddiskusjonen, studenturoen i vendenrog hen hjemme -
selvfølgelig - Bengens 900 års jubileum.

Av intenne hendelsen kan nevnes at vi høsten 1969 flyttet tilbake ti1 B.H.I.F.rs
Iokaler med tinsdagen som ny møtedag. Fnedag hadde vænt en hellig møtedag siden
klubbens oppnettelse, men tøndagsfri hadde slått igjennom, og det gjonde fnedagen
umulig for" mange av medlemmene. Det var ikke udelt glede oven å flytte fna Inge-
nj.ø::foneningens Hus i Kalfanbakken, men beslutningen fikk líkevel et klant flen-
tall. 1969 van også det året da klubbens siste for,valtningsmessige bånd med Godske-
går'den b1e løst. Norman kunne ved ånets slutt fnemlegge avviklíngsst5rrets negnskap
og benetning på mønstergyldíg måte.

Etten nonske fonhold han B.R.K. lange tnadisjonen, og vi menen at vi holder god or-
den Í vånt hus. Dette ble enda bedr"e da Bengens Tidende stilte et nom til díspo-
sisjon for: vårt ankiv. Det var ¡nange som hjalp til med d.ette, men ett medlem må
í denne sarnmenheng nevnes fonan andne: Alf Knag. - Ikke alt vi fonesatte oss ble
gjennomfønt. 'Jeg husken en lang konnespondanse med en japansk notanyklubb som vil-
1e sende oss asaleaen fon planting hen, mot å få noen nonske tneslag i bytte. Ví
syntes tanken van så god at vi hoppet på tnænne med en gang¡ og alt var nærsagt i
onden da de nonske impontbestemmel-sen for Levende planter bnakte oss ned på jor:den
igj en.
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Jeg får. innr:ømme at jeg ikke alltid tok rotar¡rr'eglementene like høytidelig.
Sffm fån en pnesident disknet antydet av eldne og kyndígene medle¡nmer. Da

jeg ville støyfe en møtedag fondi det var St. Hans og stont byjubileumspno-

inãto aen "u*rã 
dagen, gikk det nesten over støvleskaftene. Men vi ovenlevet

ã"t også, og da ånet var slutt hadde vi mer.kelig nok pnestert de lovbefalte 52

møtedãger! Dette kalendariske fenomen må tÍlskrives det utmerkede seknetariat

"o* 
rui også må få lj.tt av æren fon at år"ets gjennonsnitttige møtepnosent ble

såvidt brã som 79¡Igeo. Utregningene skjedde etten en ligning med di'vense skjønns-
messige faktoner, tron jeg. Jeg våget aldni å spønne'

Tne medlemmen avgikk ved døden: RoIf Bentzon, Santos Daníelsen og J. F. Mülle::.
yttenligene tne [nådte ut av klubben: Asbjønn Br:yhn, Peter B. Namtvedt jr'.
og Mantin Smith-Siventsen.

Iyg-Ug4Ig[UgI: Ton Eide, Hanald Da]-en, Oddmund Kollen, Pinn de tange jn' 
' ilo-

han Lavik og Harald Thomsen.

.Iohan H. Meyen
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FRA MøTENE I JUBILEUMSARET

Harald Thomsen (1969), Mentz von Erpecom (1959) og lljell Ir. Iversen (1951)

Per Braathen (1974), Birger Mowinckel (1935), Gregor llasmussen (1949)
og Håkon L. Bakke (19?1).

I(nud Fleischer (196O) og Jacob N. Greve (1970)
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Pnesident : Finn Gulbrandsen
Sekretæn : Hans W. Gullestad
Kasseren : Mikal- Gnindheim
Styremedl. : Anne Halvorsen

ïvan M. Ofstad
01av Nesse
Johan J. Mowinckel
,lohan H. Meyer

Anet 1970-IgZt

Nån jeg etten å ha fått det hele på avstand skal sette meg ned å gi uttnykk for
hva som ble oppnådd i mitt pnesídãntår, må jeg innrømm" ai mitt pãrsonlige ut-
bytte ble sannsynligvis langt stønne enn klubbens. Jeg sitten igjen med en føl-
else av samhøríghet med resten av klubben sÕm jeg Íkke hadde før, og takknemlig-
het oven at jeg i et helt ån fíkk lov å vær:e me<l å pnege klubblivet. Styr.et
satte seg stone mål-, sornd skikkelig styne skal gjøner og takket være en stol3
innsats av alle impliser:te, ble også endel oppnådd. Ví hadde to meget vellyk-
kede intencity-møter: med andne ktubber i omnådet. Vi hadde fem av våne eldste
medlemmen som kåsønen i meget interessante puognammer.

Johan H. Meyer" utarbeidet et imponerende gnunnlag for det videne arbeÍd med å
oppnette flene klubben på Bengenshalvøya. Vi klante dessvenne ikke å løse opp-
gaven med å få neist en minnestein oven Calle Godske på Kleppe gånd. På fem av
våne møter' hadde vi gleden av våne damers nærvær. Vi hadd.e også gleden av å an-
befale stud. NHH Tor Aase Johanneseen til et Gnaduate Fellowship i Rotany Founda-
tion fon L9'12-73. (Vår" kandidat fikk stipendiet. )

Ânsaken tit at en klubb tikker og gån er hver:ken presidentens e1len st5rnets inn-
sats alene, Det er hver"t eneste medlem som gjennom komit6en og enkeltinnsats
driven venket, og som avgjør. om klubben skal stagner:e eller. utvikle seg videne
etter Rotanys retningslinjer: og i Rotanys ånd. Jeg antan at de fl-este pnesiden-
ten han en ellen annen spesiell ting de har vært og fnemdeles en opptatt av innen
Rotany. For mitt eget vedkommende ha:: jeg tenkt meget på hvondan man skal fonstå
og søke å gjennomføl:e dette begr:ep som heten samfunnstjeneste. Jeg en kommet til
at rrsamfunnstjeneste" må i hvent land sees i nelasjon tit det samfunn klubben vin-
ken i, unden hensyntagen til det sosiale nívå, det offentliges tilbud, eksisten-
ende sosiale onganisasjoner og de behov fon innsats som måtte melde seg.

Det er enkelte rotarianere so¡n gjennom sin stilling, i sin famitie, gjennom sine
tillitsverìv og i sin omgangskrets, kan inspinere til samfunnstjeneste. Han skal
sØke opplysningeno viderebefondne infonmasjon, selv ta imot tillitsverv og opp-
fordre andne til å gjøne det samme. Det er som individ, og ikke som medlem av
en ston onganisasjon, at du kan tjene samfunnet best.

Bortgang: Canl Godske og Otto lrgens.

Nyg-Ug{lggpgl: Sigund Andreassen, Håkon Bakke, Inge Chr. Balclensheim, ,Jacob Greve,
Oskar Hondnes, Aksel Ingens, Chnistoffer Johneen, Kaane Namtvedt, Leiv NaustdaÌ
og Chn. Rieber.

Finn Gulbnandsen
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President ¡ Johan .I. Mowinckel
Seknetæn : Hans t{. Gi¡llestad
Kassener : Mikal Gr:indheim
Styr:emedl.: Ivar M. Ofstad

Er.ling Rønhus
Finn Gul-bnandsen, samt
Alf C. Tonnøe (visesekn. )

Anet t97I-Lg72

Ved valget i 1971 inntraff det noe eiendommelige at valgkomítéens 2 pnesidentkan-
didaten kom ut rned nøyaktig sanrne stemmetill. Valgkomitéens fonmann, Jan Fasmen,
taklet saken på en elegant måte idet han foneslo loìdtnekning, og denne "taptsttjeg, og den van duket fon et Rotaryån med en pnesident som langt fira følte ãeg
kompetent. -Jeg var: imidlentid i den lykkelige situasjon at H. ll. Gultestad så seg
villig til å fontsette ett ån tiI son seknetær:, og nån end.el av stJnnemedlemmene,
samt president Finn Gulbnandsen, fontsatte i stynet - som past pnesident - skullejeg vel komme ígjennom det. Det skjedde ikke noe r"evolusjonenende ellen epoke-
gjønende i mitt ån, men Íkke henmed sagt at der ikke skjedde mange hyggelige tíng.
La følgende væne nevnt:

KLubben oppnådde status som 200% Rot,lry Foundation klubb, et synlig bevís henpå
henger innnammet på møtene. Takken fon dette netter jeg til den glimnende komit6-
formannen M. von Enpecom. C. M. Kjæn - incoming guvel:nøn - oven¡:akte som gave til
klubben et stamtre over Rotany Nonge, tegnet av ham selv. Dette hengen også fnemne
på våre møten' I august toppet vi guvernøuens tall fon fnemmøte. fnognamtomitéens
fonmann, Calle Fnønsdal, gjorde en utmerket jobb, sammen ned sine dnabãnten, og
listen oven møtene sen slik ut:

Av 52 møter vat 27 ved egne medlemmen ellen komitéene)
17 med innbudte fonednagshoLder"e ) hvonav 4 møten m/våne damer"
3 bednÍftsbesøk )
2 nene filmaftenen
I medlemsopptak
I guvennønbesøk
1 pr:esidentskifte

Det gledelige van at så mange møter - over halvpar:ten - var ved egne medlemmer,
og sænlig at så nange av de eldre medlemmene deltok aktivt. J. W. ¡i¿e m/fnue
og pnesidenten nepnesentente klubben ved Florø R.K.ts 10&s ehantenfest som b1e
en meget hyggelig aften. Paat pnesident, F. Gulbnandsen, og pnesidenten represen-
tente klubben ved Anna R.K.rs 10 åns chantenfest, også m"gei hyggelig. Begge de
jubilenende klubber fikk hver" sin lysestake av m.ssing reã et iãnt 1ys i. -Fresi-
denten deltok i febnuar: 1972 í Oslo R.K.'s 50 åns jubileum. Et stonl og vellykket
anrangement, hvon HKH lQronpnins Hanald deltok i fonmiddagens festmøte. B.R.K. ov-
ennakte Godskes bok rt0ppdag:nfenden - Forskning og FniluftslÍvtr, spesialÍnnbundet
i lyst skinn med gulltnykko r:otar]¡merket og hil-sen fna B.R.K.

Sæl"en hadde tidliger:e i ånet avsluttet sitt anbeíd med tfCalles testamentert - den
nevnte bok - og det skulle væne unødvendig å si at det ble et meget vakkent minne
om mennesket og ¡'otaníanenen Calle. Anbeidet med å r^eise et mínnesmenke oven Calle
på Godskegånden på xleppe fønte ikke fr.em i mitt år, men sakm en unden arbeid.
B.R.K. sto for- ungdomsleinen sommenen 1971, og med B. C. Vedelen rr& Co.rr ble det
et meget vellykket og poputær:t arrangement. B.R.K. skaffet på anrnodning fonednags-
holden tíl Kvam R.K., og Jacob Gneve va¡. stnaks panat.
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Blant innbudte fonednagshoLdene minnes jeg í fønste nekke majon i Fnelsesanm(en,
lfenner: ,.Iohannessens fonednag rned lysbilden, [Sosia1t ar-beid og anbeid fon Iøs-
latterf, hvðn våne dane¡. van tii. stãde. .Ieg kan ikke mínnes af fonsamlingen tíd-
ligene ha:r applaudent fonednagsholdenen stående. Møtet 2I/I2, hvon vån kjæne
biskop l$ohn-Hansen talte til oss orn julens budskap og innhoJ-d, en bLant de
beste minnen fna mitt pnesidentån, Guver:nør"en, Joachim Rønnebeng, gikk sterkt
inn fon Rotarys landsomfattende Ínnsanling til døvehjemmet på Nondstnand, og
B.R.K. ga fna klubben kn 7.600r-, som saÍmen med beløpet som innkom fna ¡nedlem-
mene totalt beløp seg til kn 9.000r-. 7. - I0. rnai gjestet pnesidenten med sin
fi:ue Aanhus-Nondne R.K. etter. invitasjon. Det ble et ufongJ-emnelig møte med
vån brodenklubb. Gjenvisítt fant sted 30. maí, da Aanhus-No¡'dnets pnesÍdentpan,
Sonja og Niels ELmose, besøkte oss. Ved kaffen etten møtet gledet vi oss alLe
over oLe F:rÍeles vakne tare om. Bjanne Minde, og vi hygget oss og nØd godt av
fondets mÍd1er.

ì,
!.

Vi ninnes SÍgv. Bakke og John !{al-ten son gikk bont.

En hjerÞlig takk til alle medle¡n¡nene som gjonde år.et 1971-Lg72 til et så hygge-
lig år" fon pnesidenten.

{yg_pgÊlgmen: I{Ílhelm Hentman, Einan Kolbjørnsen og Sígr:rd l(nohn-Hansen.

Johan J. Mowínekel
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President
Sekretæn
Kasser:er:
Styremedl

Enling Rønhus
Kaar:e Natntvedt
Rolf Chnistensen
Hans lI. Gullestad
Mikal Gr.indheim
Alf Chr. Tor:nøe
Fínn de Lange
Johan .1. Mowinckel

I et bilde av klubbens vfu'ksomhet i dens 49.
ta med disse hovedtrekkene:

Ânet 1972*19?3

ån tegnet med få stneker, vit jeg

Først skal nevnes at vånt medlem, C. M. Kjær, var guverndn for 128. distrikt
dette ånet. Fon klubbens medlemmer i dag en det overflødig å fontell-e mer, men
fon dem som senene måtte lese dette: Connad var en inspirent og inspinerende
rotanianen som med stor ínter:esse og energi utfør'te sin oppgave. Med hjentelag
og ekte rotanyånd var" han en yppenlig repr.esentant for r''cta:rys idealer og en
vendig nepnesentant fra vår klubb i dette krevende venv. Ved notaryånets slutt
ble distnikt 128 delt (vår del en senene nr. 125), og de onganisasjonsmessige
til-tak i den fonbindelse van blant Connads oppgaver.

Forrige åns kl-ubbstyre hadde, etter anmodning fna Bengen Sor:optimistklubb, dnøf-
tet muligheten for" å delta i etabl-eringen av et ettenvennshjem fon psykisk han-
dikappede i dr'. Solheims klinikk. I en nekke møter ble saken behandlet videre
av inneværende åns styne, sammen med nepresentanten fon endel andne senvice-
klubber i byen. Man stillet natunlig spønsmålet om oppgaven falt innenfon Ro-
tanys formå1. Men tvilen hindr"et ikke at klubbens medlemmer: enstemmig besluttet
å delta í en stiftelse med det nevnte fonmåI. Stiftelsen fikk navnet Sandalstu-
net. De øvnige deltakene van Bengen Sonoptimistklubb, Bergen Zonta Club, Civi-
tan Cl-ub Bengeno Kiwanis Club Bergen og Âsane tions Club. Hen skal nevnes at
ifølge stiftelsens statutten en fonutsetningen at institusjonen blir ovenført til-
det offentliges fonvaltning i tidens fy1de.

0m møtevinksomheten må kunne sies at den var preget av samme gode oppslutning som
tidligene, og at pnognamkomit6en, med Kaanbø som fonmann, var sændeles dyktíg til
å sikre gode p::ogrammer, både av klubbens egne kreften og av innbudte. Hvis noen
hadde ønsket men rotanystoff ellen andne innslag på møtene, så må pnesídenten ta
det på sin kappe. Det en jo opp til ham å sønge for" at det avsettes tid til ufo¡.-
mell- samtale om saken og ting som måtte ligge de enkelte medlemmen på hjentet.
Men hen skal innskytes at det kamenatslige samvæn etten hvert møte i noen gnad
ga anledning til å bøte på dette. I disse samvæn deltok alltid en kjenne av eldre
medl-emmerr sammen med vekslende antal-l av de øvrige. En meget vendifult del av
<le ukentlige sammenkomsten.

Apnopos de eldne, - vånt eldste medlem, John Inminger, fylte 90 dette ånet. 0g
medlemsstokken spente såIedes over aldensgnupper på ca. ] ånhundne. Den tidlig-
ene guvernør, Joachim Rønnebeng, spunte ved en anledning hva som gjonde at B.R.K.
skilte seg så fondelaktig ut fr.a de fleste andr.e større klubber ved sítt samhold
og gode kamenatskap. Noe av svanet må væne at de eldre alltid han tatt vane på
de gode tnadisjonelr og han bidratt til at nye medlemmen raskt han følt seg hjemne
i klubben.

Selv om det vel falt utenfor det egentlige klubbarbeid, må nevnes at når det ble
apellent til medlemmenes hjertelag i fonbindelse med innsamlingen, ga det alltid
godt resultat. Dette året gjaldt det blant annet våre fnender på Island som ble
nammet av vulkankatastnofen, og det gjaldt hjelp unden stantvanskelighetene ved
Sandalstunet.
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Ä::ets distniktskonfe::anse ble holdt i Bengen. Det van natunlíg at endel av klub-
bens medlemmer fikk oppgaver med fonberedelsene og awiklíngen av denne. Hoved-
komitéens fonmann van J. J. Mowinckelo som sammen med sine medarbeidene sønget
fon et pnikkfritt annangement. 0g de som var til stede på banketten i Håko;s-
hal-Ien vil mÍnnes Gnegon Rasmussens og "Iakob Skansteins bídnag til en minneven-
dig aften. Under distniktsmøtet ble Bengens 4. notanyklubb stiftet, Bengen-Vest,
som fikk sitt chanterbrev ovenr.akt av vendenspresidentens r.epresentant, WÍlbun
V. Lewis. Klubbens gave tÍl den nystiftede var en vakkent klingende klokke.

TiI slutt nå berettes at undentegnede i løpet av å¡.et fíkk det besyndenlige inn-
fall å flytte fna Bengen. Som apoteken fikk jeg bevilling tíI å dnjve tøveapo-
teket i Tønsbeng og flyttet dit í slutten av mans. Resten av året b1e pnesiãent-
ver:vet skjøttet av l. visepnesidento H. W. Gullestad.

Kan jeg til- slutt oppta plass til noen pensonlige betraktningen? Når jeg hadde
mot ti1 å påta meg presídentvervet etten de fongjengere som man kan lese-bidnag
fna for"an i dette skniftet, så skyldes det at jeg kjente mine klubbvennen. ,Ieg
negnet ned hjelp og samanbeid og velvílje. 0g jeg b1e ikke skuffet. Hadde jeg
hatt visshet fon at jeg skulle komme til å fonlate byen før ånet van omme, had.-
de jeg selvsagt ikke påtatt neg oppgaven. Men det fønte til at min ettenføLger
i det neste notanyån fikk gleden av å fungene ekstra lenge. Og det van en giede
både å væne medrem og å være tilLitsmann i Bengen Rotany Krubb.

Det meste av året han vi savnet et aktivt og inte::essert medlem, Johan Grano
som han vænt fravænende på gnunn av sykdom. To kjæne og tnofaste medlenmen av-
gikk ved døden í røpet av ånet, Leif Nybong og !lo11ent K:¡ohn-Hansen.

Ny!!_Ue{!ggr Gustav Guldberg.

Er"Iing Rønhus
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FRA MØTENE I JUBILEUMSARET

Ole Jacob Broch (19õ5), Jakob Skarstein (1959) og Arne Halvorsen (1960)

Finn Gulbrandsen (1962), I'inn de Lange (1969) og Johan J. Mowincket (196Er

;#
l,lltr,',']'

Sekretær og president i jubileumsåret:
I{aale Namtvedt (1970) og Hans Wilhelm Gutlestad (1966)
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Pnesident : Hans W. Gullestad
Sekretæn Kaane Namtvedt
Kassener: : Rolf Christensen
Styremedl. : Reidan Kaarbø

AIf Chrl . Tor"nøe
Finn de Lange
Jaeob Gneve
Johan .I. Mowinckel

Anet 1973-1974

Klubben han i alle ån negnet 12. juni 1924. - den dagen det fønste fonbenedende
møtet ble holdt - som sin stiftelsesdag. Delvis kan vel dette skyldes at den
offisielle chantendato, 27. desemben, egner seg lite for en festlig tilstelnÍng.
Hva skulle vi gjøne i forbíndefse med et så nundt jubileum som 50 ån? Etten
dnøfting i styret og på l'tubbmøte bLe vi enige om å tegge den offisÍelle feining
nær. char^tendatoen, næl?mere bestemt januar 1975. Dette forhindret Íkke at vi og-
så nyttet anledningen í juni 1974. Vånt or.dinæne møte 11. juni ble avviklet i
Krohnegånden på Gamle Bergen. Stedet i seg se1v, kombínert med blant annet en
yppenlig pnolog, skrevet og fnemført av Jakob Skanstein, gjenskapte atmosfænen
fna svunne ån og ga opptakten ti1 en sændeles hyggelig fest i vennekretsen. Som

chantenmedlemmen var Canl Lampe og Bjarne Monsen det selvsagte midtpunkt og b1e
ovennakt nålen både i char.ter- og 50 åns utgave.

Hyggelige tilstelninger van det forresten flene av dette rotaryånet. Både John
Runshaug og Bjanne Monsen fylte nunde ån - henholdsvis 90 og 80 - og holdt hver
sin fest for: oss alle. Ver.d å minnes er det også* Bjanne Monsen invítente sarnt-
lige medtemmen hjem til seg - i mindne grupper - over en 4-ukers periode. Et til-
tak som også bidro til å fnemme kameratskapet i klubben. AlIe disse annangemen-
ten, í tillegg til de vanlige oppgaver på klubbmøtene, trakk stone veksl-en på ka-
menatskapskomit6en og på den spesielle jubileunskomité, med henholdsvis Sigund
Andreassen og Ragnar Visted som formenn. AIle gjonde en helhjentet og yppenlig
innsats.

Klubbens vinksomhet forøvrig kan ve1 karakteniser.es som trpå det jevneft. Pnog::am-
komit6en sørget for gode og variente møte- og debattpnogrammen, hvonav 40% ved
egne medlemmen. Fremmøtepnosenten holdt seg bna oppe, med et gjennomsnítt fon
ånet på 83,6%.

Vi holdt ved like tiltak som har vært satt i gang tidligene som: år"lige møter ned
Round Table og med utenl-andsstudentene i Bengen, juletilstelning med gaven for
banna på Anna .Jebsens Minde, stJmenepnesentasjon i stiftelsen Sandalstunet, den
vån mann, Mikal Gnindheim, har gjor.t en ston personlíg innsats, samt bidnag til
Rotany Foundation. Dessuten påtok vi oss, som årets prosjekt på det sosiale pJ-an,
å utstyne et oppholdsnom i Fnelsesanméens nye hybelhus (ettenvennshjem for tid-
ligere alkoholikene) med TV, piano, spill ete.

To medlemmen avgikk ved døden: Eilif Âsbo og John Irminger:. Dessuten rneldte Inge
Baldensheim og J. H. Bentzon seg ut. Det en enighet innen klubben om ikke å øke
medlenstallet utoven det nåvænende nÍvå. Ví tok de::for bane opp to nye medlemmer:
detb ånet. Ved utgangen av året van medlemstallet 87, fondelt på ++ active og
43 senion actíve. Så stån det igjen å ønske klubben lykke tíI båcle med selve
jubileet og i ånene som kommer.

Nve medlemmer: Pen Bnaathen og .Iohan P. Halvonsen.

Hans !rt. Gullestad
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PRESIDENTER 1924 - 1933
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Henlik Vedeler
1924125

Carl Schniiler
7925127

Sigurd Rosenlund
1527128

t

Thorleif Evanths tr'r. B. Holmboe
1929/30

.A,ugust Brinkmann
1930/311928l2S

#;

-*'.-þ f
a

'1¿
*

F---*

Andreas Visted Eilif Amundsen
1932ls\

Johan Fr. Müller
79331s4

;.ðÞ

1931i 32
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PRESIDENTER 1934 _ 1946
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John frminger
1934/3õ

Bjarne Mrnde
1935/36

Wilh. Gulbrandsen
1936/37

I

fr

Johan Gran
1937/38

Joh. Wilh. Eicle
1938/3e

Ffarald Sontum
1939/40

.::

',ç"

é

/'Ë

B. V. Holbæk-l{ansen
1940

Ole Friele
7945146

Alf l{nag
1946147
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PRESIDENTER 1947 _ 1955

-_€.ß|v:,r \i
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Em. Erichsen
7547148

Birger Mowinckel
7948149

Santos Danielsen
1949/õ0

I

ì

I

Einar Olsen
1950/51

Bjarne Monsen
795L162

Peter Andersen
7952153

cñ

¡-i
..7

¡¡¡\
*¡L

{
r'u,

¡

Johan Rieber Mack
t953164

Conrad Mohr l(jær
t9õ4155

Freclrik Borchsenius
rs55l66
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PRESIDENTER 1956 - 19&T

,r'"*"(

Hâkon Johannessen
1956/5?

Ragnat' Andreas Visted
19s7 158

Erling Iìr'inchmann
1958/59

ì{

\ ?
I

/

F r'. Poppc Jensen
1959/60

Ililif Å.sbo C. L. Goclskc
796U621960/61

\

#
*jrt\

Gunnat'Askim
1962/63

Olav Hal'ald Jcnsen
1963/64

Mentz von ErPecom
t964l6l

ì¡

r
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PRESIDENTER 1965 _ 1974

\

\j-

Gregor Rasmussen
1965/66

I{nud Fleischer
1966/67

.Ia.n lfenclrik F'asmer
1967/68

Ole Jacob Broch
1968/69

Johan II. Meyer
1969/70

l'inn Gulbrandsen
791O177

*#
*-l'

Johan Jørgen Mowinckel
t97U72

Erling Rørhus
1972113

Hans Wilh. Gullestad
rs13t74
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Friele, Ole

v. Erpecom, Georg
Lødrup, Carl J.
Danielsen, Santos
Evensen, Ivat
de Lange, Finn
Lindebrække, G.

Knag, Alf

Irgens, Otto
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Sæthr:e, Halvdan
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Hansen, Wald,
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A.arestrup, Nic.
Andresen, Eyvind
Berg-Olsen, Eyolf
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Holbæk-Hansen, B. V'
Vestrheim
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Schlnfelder, TrYgve
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Øen, Finn

Fremmøtestøristikk
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Navn

Irminger, John
lVlüller, Johau
Andresen, Erling
Gulbrandsen, 

'\{'.

Sundt, Rolf

A.mundsen, Eilif
Bradley, Gunnar
Runshaug, John

Visted, Andreas
Eide, Joh. Wilh,
Sund, Oscar
Andersen, Frithjof
Walter, John
Rieber, Fritz
Mowinckel, Ragnar
Brinkmann, Aug.
Grung, Leif
Sontum, Harald
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Aase, Harald
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Evanths, Thorleíf
Rosasco, 'Wilh.
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35 30 34 BB B7 43
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Berg-Olsen, EYolf
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Vestrheimr M.
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18 20 26 27 23 29

Eide, Lau,
Mack, Johan Rieber
Nyborg, l,eif

L4t38424t
r38464647
L35464544

Goclske, C. L. S"

Grirnsmo, Hans
22 37 40 33
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Ivetsen, Kjell H.
Urdahl, Per
Aase jr., Knut
Bowman, Howard A.
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Borchsenius, Fredrik
Brynjelsen, Ola
Gjestland, Nic. Stoltz
Johannessen, Bjarne
Visted, Ragnar, A.
Cooper, F. W, J.
Olsen, Anton
Platou, Carl, S.

Smith Sivertsen, M.
Blhmer, Tor
Mplster, Odd
Broch, Ole Jakob
Poppe-Jensen, Fritz
'Waaler, Erik
Bentzon, Jan H.
'Wilhelmsen, Leif J
.Å.sbo, Eilif
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Klubbenbørbøttþlst"dtayremedlerwner:
(Rekkefllgensomimedlemsfortegnelsen:Presidentfflrst,kassererogsekretærtilslutt)

L924/26
II. Vedeler
Schnitler

1525/26
Schnitler

1926/27
Schnitler
R. Monsen
Holmboe
v. Tangen J
Sande

LSzl/28
Rosenlund
Holmboe
Rosasco

ordan Evanths
Irminger

LS28/25 1929/80
Evanths Holmboe
Rosasco B¡irrkmann
Joh. Müller Sundt
Holst Visted
Rosenlund Evanths

Egidius
Christensen
Lampe
Fonahn

1930/31
Brinkmann

Egidius
Christensen
Sande
Vedeler
Lampe Lampe

Chr. Lange
Lampe
Minde

Lampe Lampe
Minde Minde

Visted
Àmundsen
BradleY
Sontum
[Iolmboe
Tornøe
Minde

L9B6/37
Gulbrandsen
H. v. ErPecom
Chr. Borch
Lothe
Odfjell
Bi. Minde
Wald. Hansen
Nordahl-Olsen

1946/46
Friele
Knag
Sæthre
Danielsen'\ilald. Hansen
Minde

t93l/s2
Visted
Amundsen
Mowinckel
Rieber
Nordahl-Olsen
Brinkmann
Tornøe
Dide

1937/38
Gran
Eide
Lothe
B. Mowinckel
Sæthre
Gulbrandsen
Wald. Han'sen
Nordahl-Olsen

1946/41

7932/33
Amundsen
Bjerke
E[. v. Erpecorn
Ottesen
Rieber
Visted
Tornøe
Eide

1938/39
Eide
Sæthre
Danielsen

ls83/84
Joh. Müller
Irminger
Friele
Evensen
Odfjell
Amundsen
Tornøe
Eide

ts39/40
Sontum
Holbæk-Hanssen
Kahrs
Eide
Einar Olsen
Kristensson
AarestruP
Tornøe

1954/35
Irminger
Minde
Friele
Gran

1935/86
Bj. Minde
H. v. Erpecom
Gulbrandsen fvrE DL Etl,lSOVERSlKT

Irgens
Müller

Knag
Borch

I

I

Tornøe
Eide

Irminger
Tornøe
Eide

ts40/
Holb,-Hanssen

L940/46
Okkupasjons-
år

Bergen Roto ry K lu b b

Runshaug
Holbæk-H

Kahrs
Eide
Einar Olsen
Gulbrandsen
Aarestrup
Tornøe

i perioden 1964 - 1974
anssen

Gran
AarestruP
Tornøe lILLEGG TlL 40 ÃR5 OVIRSIK?EN AV .I9ó4

Knag
Em. Erichsen

7s41/48 1948/49 -
n'i. bîióttsen B. Mowinckel
si;o"" Mowinckel Danielsen
Ã;-'"- BlYdt Grung
iü; Em. Erichsen
rina-r Olsen Sæthre
siã"¿e" Wedervang
lvri"¿u Hå,'*o*

t949/60
Danielsen
R. Mowinckel
P. Andersen
B. Mowinckel
God,ske
Mack
Holmboe

t950/5t
Einar Olsen
R. Mowinckel
Bj. Monsen
Danielsen
Lau Eide
Kårbø
I.saksen
Mack

1966/67
II. Johannessen
Petersen
Ragnar Visted
Borchsenius
Brynjelsen
Bøhmer
Anton Olsen
Platou

L962/63
G. Askim
G. Rasmussen
H. G. Brown

Bentzon
Friele
Aase
Stender
Haaland

t95t/52
Monsen
Andersen
Mohr Kjær
Olsen
Lau Eide
Fasmer
Isaksen
Mack

1567 /68
R. Visted
Brinchmann
Poppe.'Jensen
H. Johannessen
Bøhmer
Gjestland
Jan II. Bentzon
.Ã.sbo

1962/63
Andersen
Mack
Fasmer
Monsen
Irgens
Undahl
Iversen
Irminger

re68/69
Brinchmann
Poppe-Jensen
H. Isaksen
R. Visted
,Ã,sbo
Smith Sivertsen
Askim
Jan H. Bentzon

t963/64
Mack
Mohr Kjær
Urdahl
P. Andersen
@xnevad
Rasmussen
Iversen
Johannessen

1959/60

te64/66
Mohr Kjær
Johannessen
Rasmussen
Borchsenius
Petersen
Gjestland
Knut Aase jr

t966/66
Borchsenius
Petersen
Urdahl
Mohr Kjær
R. Visted
Brynjelsen
Anton Olsen
Platou

ts6u62
C. L. Godske

1960/61
Poppe..Jensen
Åsbo

Eilif .Åsbo
Gunnar AskimG. Rasmussen

Godske
Brinchmann
Fænn
Askim
If, Isaksen
Rasmussen

Gunnar Askim G. Rasmussen
Ingem. Fænn
C. L. Godske

H. G. Brown Mentz v.
Eilif Åsbo C. L. Godske

Poppe-Jensen
H. Isaksen

H, Isaksen La:utitz Wiborg
Mentz v. ErPecom O. H. Jensen

H. G. Brown

t963/64
O. H. Jensen
Mentz v. ErPecom
Arne Halvorsen
Knud Fleischer
Jacob Skarstein
Gunnar Askim
Lauritz Wiborg
Frithjof Sælen

1964/66
Mentz v. ErPecom
Arne Halvorsen
Frithjof Sælen
Knud Fleischer
Jacob Skarstein
O. H. Jensen
Lattritz Wiborg
Rolf Monsen
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